
Poberouní - V neděli 9. prosince
vstoupí v platnost nový jízdní řád
Českých drah. Na změny v odjez-
dech se můžete připravit už nyní.
Osobní vlaky na trati 171 ve směru z
Prahy mění takt na 50. a 20. minutu z
Prahy hl. n. a 58. a 28. minutu ze Smí-
chova. Spoje projíždějící Chuchli,

Mokropsy a Všenory odjíždějí z Pra-
hy hl. n. v 35. a 5. minutu, ze Smí-
chova ve 43. a 13. minutu. V opač-
ném směru byly stanoveny odjezdy
vlaků ze Zadní Třebaně v nultou a 30.
minutu, ze Řevnic ve 4. a 34. minutu.
Vlaky výchozí z Řevnic, jež projíždě-
ly Všenory, Mokropsy a Chuchli, bu-
dou nyní zastavovat ve všech zastáv-
kách; z Řevnic odjíždějí ve 24. a 54.
minutu, tedy 10 minut před jízdou
vlaku až z Berouna.
Přesah do navazujících tratí se obje-
vuje jen u vybraných vlaků ranní a
odpolední špičky pracovního dne.
Bez přestupu se dostanete z Úval do

Berouna u sedmi ranních a osmi od-
poledních vlaků. V opačném směru
bude v Úvalech končit ráno 6 spojů a
večer 11 spojů, které vyjíždějí z Řev-
nic či Radotína. Nabídka přímých
vlaků do Úval a zpět platí jen v pra-
covní dny.
Trať 171 Praha – Zadní Třebaň – Be-
roun v nové verzi neobsahuje rychlí-
ky, ale jen osobní vlaky. Zájemci,
kteří hledají i spoje jedoucí přes Pra-
hu Smíchov a Beroun na Plzeň nebo
České Budějovice (přes Příbram),
musejí pátrat v jízdních řádech 170
(Beroun – Cheb) nebo 200 (Zdice –
Protivín). (Dokončení na straně 11)

Přijeli otevřít byt, našli mrtvolu
Poberouní - Třikrát v minulých dnech vyjíždě-
li profesionální hasiči z Řevnic pomáhat s ote-
vřením bytu. Dvakrát za dveřmi našli mrtvého
člověka.
„Poprvé jsme byli voláni 8. 11. do Dobřichovic,
podruhé tři dny nato do Karlštejna,“ uvedl řev-
nický hasič Pavel Vintera. „V obou případech by-
la na místě nalezena zemřelá osoba,“ dodal s tím,
že hasiči spolupracovali s policií i záchrankou. I
třetí případ se stal 11. 11., tentokrát v Dobřicho-
vicích. „Žena si zabouchla zvenku dveře bytu a v
kuchyni měla puštěný sporák,“ řekl Vintera. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Mezi lidmi vládne strach - strana 2

* Spisovatelka sní o pokladu - strana 3

* Řevničtí zahájili sezonu slalomem,
běhali v lese - strana 16

Řevnice - Tenistkou ro-
ku 2012 Sportclubu Řev-
nice se stala Daniela Švé-
dová. Cenu jí předala nej-
lepší česká golfistka Klá-
ra Spilková.
Své nejlepší hráče řevnic-
ký Sportclub vyhlašoval
10. 11. - na slavnostním od-
poledni v zaplněném míst-
ním Liďáku.
„Vůbec jsem to nečekala.
Já počítala, že stejně jako
loni vyhraje moje spolu-
hráčka Eliška Petráčko-

vá,“ komentovala rozhod-
nutí trenérské rady tenist-
ka roku 2012 Daniela
Švédová. Teprve čtrnácti-
letá tenistka má za sebou
úspěšnou sezonu ve star-
ším žactvu. Sportclub rep-
rezentovala na letním i
zimním mistrovství repu-
bliky, na volnou kartu do-
stala možnost zkusit si mi-
strovství Evropy ve čtyř-
hře. V celostátním žebříč-
ku skončila na 29. místě.
(Dokončení na straně 15)

PŘIJEL MARTIN. Jedním z vrcholů posvícení, které se konalo na návsi v Letech, byl příjezd svatého
Martina na koni. Světec si také s místními připil mladým vínem. (Viz str. 9) Foto Alena VANŽUROVÁ

Cenu získal Tamchyna

Nový jízdní řád: Vlaky odjíždějí jindy
OD 9. PROSINCE ZMĚNÍ OSOBÁKY NA TRATI PRAHA - BEROUN ČASY SVÝCH ODJEZDŮ

20. listopadu 2012 - 23 (584) Cena výtisku 8 Kč

Změny v jízdním řádu
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Vítězná tenistka dostala tričko s podpisem Petry Kvitové

Vnučka potřebuje pomoci! lhal
ženě darebák a odnesl si 140.000
Karlštejn - Obětí drzého podvodu se stala paní M. M.
z Karlštejna. Důvěřivost a snaha pomoci jí vyšly dra-
ho, přesně na 140.000 korun!
„Paní nám ohlásila, že ji telefonem kontaktovala žena, jež
se představila jako vnučka. Řekla jí, že měla nehodu a po-
třebuje půjčit peníze,“ uvedla velitelka karlštejnských po-
licistů Hedvika Kaslová. Následně paní kontaktoval ne-
známý muž, který jednal za údajnou vnučku a převzal
140.000 Kč. „Při předávání peněz jí dal k telefonu údaj-
nou vnučku, jež potvrdila, že peníze může vydat. Muž pak
odešel směrem k Hlásné Třebani,“ dodala Kaslová. (mif)

Na návsi dražili husu
Lety – Na zimní počasí si asi ještě
chvíli počkáme, zato husu na talíři
můžeme mít hned. Tedy určitě vý-
herce, jenž ji vydražil na svatomar-
tinském posvícení, které se konalo v
sobotu 10. listopadu v Letech. 
Kromě dražby husy, což byla novin-
ka, na návštěvníky čekalo spoustu
dalších lákadel. Jarmareční stánky
s nejrůznějším zbožím, zabijačkové
pochoutky, posvícenské koláče, le-
tovské pivo, medovina, víno... Děti i
dospělí změřili síly v soutěži o nej-
rychlejšího jedlíka. Na pódiu se stří-
dala kapela za kapelou: Tango
Band, Pilsner Jazz Band, Brass
Band, Třehusk, After 40...
Sv. Martinovi vzdali hold i jinde po
kraji. (Viz strany 6, 7, 9, 15) (lup)

TENISTKA ROKU. Nejlepší tenistka řevnického Sport-
clubu Daniela Švédová (druhá zleva). Foto Roman PAUL

Letošním laureátem Ceny Našich
novin určené lidem, kteří nezištně
pracují pro náš kraj, se stal Ivo Tam-
chyna z Řevnic. Ocenění získal za
dlouholetou práci s dětmi a mládeží
v divadelním prostředí a za přínos
pro kulturu v Poberouní. „Ceny si
velmi vážím a moc za ni děkuju,“
řekl Tamchyna s tím, že divadlu se
věnuje padesát let. Cena NN byla
předána 10. listopadu na Martin-
ském posvícení v Letech.            (lup)

Foto NN L. PALIČKOVÁ
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Půjdu za ministrem! tvrdí Jan Kubát
PETICI ZA ODVOLÁNÍ ŘEDITELKY DIAGNOSTICKÉHO ÚSTAVU V DOBŘICHOVICÍCH PODEPSALY STOVKY LIDÍ
Dobřichovice - Petice za odvolání
nedávno jmenované ředitelky
Diagnostického ústavu v Dobři-
chovicích blanky hrbkové hrud-
kové dorazila na adresu našich
novin hned z několika stran. Jejím
autorem je odborný vychovatel ús-
tavu a předseda tamní odborářské
organizace Jan kubÁt.
Co vás vedlo k sepsání petice?
Petici jsem napsal po několika neús-
pěšných pokusech jednat s naší no-
vou ředitelkou o jejích nepřijatel-
ných krocích, které se týkaly několi-
ka zaměstnanců. Tyto kroky by se
mohly kvalifikovat až jako šikana,
mobbing či bossing. O jejích postu-
pech jsem neprodleně informoval
zřizovatele, tj. ministerstvo školství,
Českou školní inspekci i příslušný
inspektorát práce. Současně byl o
situaci vyrozuměn odborový svaz a
řada dokumentů, které nová ředitel-
ka vydala, byla konzultována s práv-
níky a odborníky. Postupně jsem na-
byl dojmu, že mnoho kroků je na
hraně či spíše za hranou zákona. Je-
likož ze strany ministerstva ani ji-
ných orgánů nepřicházely jiné reak-
ce než ujištění typu, že věc bude pro-
šetřena, nezbýval již prostor pro
konstruktivní řešení či dialog.
Ministr školství byl poprvé informo-
ván dopisem 21. srpna tohoto roku. 
Jak na petici zareagovalo vedení
diagnostického ústavu?
Nijak, ani slovem. 
A veřejnost?
Veřejnost reagovala údivem, jak je

vůbec možné, že situace dospěla tak
daleko a následně vyjádřila masivní
podporu petici. Podepisují ji ředitelé
školských zařízení, dětských domo-
vů, diagnostických ústavů, psycho-
logové, terénní sociální pracovnice a
kurátoři pro mládež. Spolu s nimi
lidé z blízkého i vzdáleného okolí.
Vesměs se jedná o ty, kteří práci ús-
tavu znají. Petici podepsal i zpěvák
Tomáš Klus, který rád zavítá mezi
naše děti a ví o naší práci. 

Jaká je v ústavu atmosféra?
Většina zaměstnanců nese situaci
těžce. Již minulý zástupce ředitelky
Zajíc, který je samostatnou kapito-
lou tragického příběhu ústavu, přine-
sl na pracoviště nátlakové praktiky.
Existenční obavy nezmizely ani s je-
ho odchodem. Někteří zaměstanci
dávají výpověď, někteří byli k výpo-
vědi nuceni, řada lidí žije v nejistotě
- paní ředitelka vypisuje výběrová ří-
zení na posty obsazené mými kole-
gy. Atmosféru zhoršuje chaotické ří-
zení a časté změny v rozhodování. 
Jak se k aktuálnímu vývoji staví mi-
nisterstvo školství?
Ministerstvo reagovalo vysláním
kontrolní skupiny do ústavu. Jejím
členem je mj. úředník, který byl zod-
povědný za výběrové řízení na post
ředitele diagnostického ústavu. 
Jak budete postupovat dále? 
Nyní se hodlám pokusit se sejít s mi-
nistrem školství, osobně mu vysvět-
lit situaci a předat podepsanou peti-
ci.  Miloslav FRýDL

Dobřichovice - Jednou z těch, kteří po nástupu
nového vedení Diagnostický ústav v Dobřicho-
vicích opouštějí, je projektová a PR manažer-
ka Dětského domova Lety blanka stRouha-
LovÁ. Proč odchází?
V Dětském domově, který má stejné vedení jako
Diagnostický ústav, pracuji  z velké části jako do-
brovolník, bez honoráře. Měsíčně si platím bez-
mála 4000 Kč pojištění, abych tu mohla pracovat.
Mám se šéfy domova dohodu o slušném zacháze-
ní a sem tam dostaneme i projekt, který mi nějaké
náklady pokryje. Novému vedení ústavu jsem na-
bídla pokračování spolupráce, pokud se najdou
zdroje na pokrytí pojištění a nejnutnějších výdajů
a pokud budu moci zůstat v DD. Sice za to zapla-
tím zoufale nízkým důchodem, ale pro mě jsou
atmosféra a smysluplnost v práci důležité. Připadá
mi, že je to, zvlášť pro státní správu, která je stále
ve finanční nepohodě, celkem velkorysá nabídka.
Při výběrovém řízení tyto mé podmínky panu
zástupci ředitelky nevyhovovaly a nedohodli jsme
se. Dodělám rozpracované projekty a končím.
Mrzí vás to?
Když ministerstvo vypsalo na jaře výběrová říze-
ní na ředitele diagnostických ústavů, na změny
jsme se těšili. Doufali jsme, že nový člověk ve ve-
dení zúročí naše zkušenosti a dá náhradní péči

další impuls. Dnes vládne mezi lidmi strach, zkla-
mání, a to je velká škoda. Nejvíc líto je mi ale pro-
gramů, které byly utlumeny, byť na ně máme zd-

roj financování a v minulých letech dětem byly
užitečné. Mám pocit promarněné šance. 
Co říkáte petici za odvolání ředitelky?
Nebyla jsem u jejího zrodu, ale s jejím podáním
ministrovi souhlasím. Nechci přijít do práce a číst
vývěsky s výhrůžkami, za co za vše mohou kole-
gy propustit. Dříve tam nevisely – a chuti k práci
bylo dost. Proč nebyla novým vedením podchyce-
na, aby nesla dětem užitek? Z jakého důvodu tu
vládne chlad a nedůvěra? Chci v práci otevřeně
diskutovat, jako jsme to na poradách DD děláva-
li, co je pro které dítě lepší a co kdo z nás pro to
může udělat. Chci mít důvěru v odbornou i mana-
žerskou kompetenci nadřízených. A naopak ne-
chci, aby se rozpadly programy, které dětem dob-
ře sloužily. 
Myslím, že máme právo to za veřejné prostředky
po zřizovateli požadovat. Je to jeho hlavní starost.
Co bude podle vás dál?
Taky se ptám. Na začátku možná nestál zlý úmysl.
V každé firmě najdete lidi, kteří by mohli ve vý-
konnosti přidat, nebo by se třeba hodili pro jinou
práci. Nezdá se mi však plodné, aby se po prvních
týdnech lidé hroutili a končili s třesoucíma se ru-
kama na neschopenkách. Jak se v tom může dařit
nějaké spolupráci… A jak to může být prospěšné
dětem? Nijak! Miloslav FRýDL

Ředitelka: Podala jsem trestní oznámení
o stanovisko k současné situaci v dobřichovickém diagnostickém ústa-
vu jsme požádali také jeho ředitelku.     (nn)
V současnosti vám mohu jako ředitelka DÚ Dobřichovice sdělit pouze to, že
jsem podala trestní oznámení na bývalého ředitele DÚ Dobřichovice; v sou-
vislosti s jeho jednáním jsem kontaktovala policii již na začátku září tohoto
roku. Vzhledem k náročnosti důkazního šetření vám nemohu poskytovat bliž-
ší informace. Nyní probíhá řada kontrol v DÚ Dobřichovice, s jejichž vý-
sledky bude veřejnost seznámena po jejich skončení. 
V souvislosti s výroky uvedenými na webových stránkách, kde je umístěna
petice, podávám trestní oznámení. 

Blanka HRBkoVá,  ředitelka DÚ Dobřichovice

Co se také píše v petici
za odvolání ředitelky
Jan Kubát inicioval Petici za odvolá-
ní Mgr. Hrbkové Hrudkové, ředitel-
ky Diagnostického ústavu v Dobři-
chovicích. V dokumentu, který do
uzávěrky tohoto čísla NN podepsalo
bezmála 900 lidí, se mj. píše:
... My, níže podepsaní a zaměstnanci
školského zařízení Diagnostického
ústavu, dětského domova se školou,
dětského domova, střediska výchov-
né péče, základní školy a školní jí-
delny v Dobřichovicích, prostřednic-
tvím této petice žádáme ministra
školství, mládeže a tělovýchovy prof.
PhDr. Petra Fialu o vyřešení součas-
né situace v našem zařízení, která je
velmi konfliktní a ohrožuje jeho
chod. Požadujeme odvolání ředitelky
Mgr. Blanky Hrbkové Hrudkové, kte-
rá je za vše odpovědná. 
... Je nekompetentní osobou pro říze-
ní, pod jejímž vedením se provoz stal
chaotickým a nekoncepčním, násled-
kem jejích personálních změn došlo
k oslabení odborného týmu.
... Prokazuje nejen neznalost práv-
ních norem, které se dotýkají institu-
cionální péče, ale i zákoníku práce a
pravděpodobně se neřídí ani norma-
mi etickými.
... Domníváme se, že její setrvávání
ve funkci poškozuje rovněž dobré
jméno zřizovatele – Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy, kde
byla zaměstnána před svým jmeno-
váním do funkce ředitelky.
... Usilujeme o to, aby chod a funkce
našeho zařízení nebyly v ohrožení a
o navrácení dobré pověsti zařízení,
kterou mělo jak u odborné veřejnos-
ti, tak u rodičů umisťovaných dětí.
Vzhledem k prokázaným okolnostem
naprosto nesouhlasíme s tím, aby ře-
ditelka Mgr. Hrbková Hrudková dál
setrvala ve vedení školského zařízení
Diagnostický ústav, dětský domov se
školou, dětský domov, středisko vý-
chovné péče, základní škola a školní
jídelna Dobřichovice a žádáme její
odvolání z funkce.

S DĚTMI. Jan Kubát mezi klienty dobřichovického diagnostického ústavu.
Foto ARCHIV

SUPERSTAR. Blanka Strouhalová (vlevo) při sou-
těži Děcák hledá SuperStar. Foto ARCHIV

Diagnostický ústav Dobřichovice pečuje o děti v ohrožení
nebo s jinými problémy, které jsou sem umístěné soudně. V současné

době jich zde je necelých 20. Děti tu pobývají dva měsíce a poté odcháze-
jí zpět do rodiny, do dětských domovů, do dětských domovů se školou... 

Mezi lidmi vládne strach a zklamání. To je velká škoda
„CHCI MÍT DŮVĚRU V ODBORNOU I MANAŽERSKOU KOMPETENCI SVÝCH NADŘÍZENÝCH,“ ŘÍKÁ BLANKA STROUHALOVÁ
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Sním o pokladu! tvrdí Obermannová
ZNÁMÁ SPISOVATELKA PŘEDSTAVÍ S INKOU VALEŠOVOU V ŘEVNICÍCH SVŮJ PROJEKT NOSITBÁSNĚ
Řevnice - Předvánoční literárně-
módní večírek se bude konat 23.
listopadu od 19.00  v řevnickém
Oděvním atelieru Inky Valešové.
Od známé spisovatelky Ireny
OBermANNOVé se na něm mi-
mo jiné dozvíte Jak nosit básně. 
inka  Valešové spolu s vámi přichá-
zí s projektem, který spojuje textilní
tvorbu a básně. Oč se jedná?
Máme to pěkně rozdělené - já píšu,
Inka navrhuje, Gábina Železná pro-
dává a pomáhá mi, protože já jsem v
tomhle úplný idiot. Gábině se nápad
líbil natolik, že se na něj vrhla s oh-
romným nadšením a nasazením, za
což jí děkuju. To ona mě seznámila s
Inkou, která do toho rovněž šla na
plné pecky. 
Do čeho šla na plné pecky?
Nabízíme různé možnosti, jak nosit
básně na oděvech:  buď si lze objed-
nat trička na mých webových strán-
kách, nebo je možné si objednat In-
kou navržené úžasné zavinovací a ji-
né šaty i topy. Případně se s ní může-
te domluvit na jiném modelu s básní. 
Kolik taková módní kreace stojí?
Ty věci jsou samozřejmě o něco
dražší než v běžných řetězcích - tím,
že nejde o masovou záležitost, nás
hodně stojí tisk i šití. Věříme, že lidé
touží po originalitě a vůbec po všem,
co směřuje k hezčímu světu. Že chá-
pou, jak důležité je investovat do in-
dividuality a českých nápadů. 
Jak tato myšlenka  vlastně vznikla? 
Vycházím z faktu, že  poezii bohužel
dnes moc lidí nečte. Tedy v knihách.
Vydala jsem sbírku Moje duše na ci-
bulce a ačkoliv jsem předpokládala,
že to nebude žádný bestseller, stejně
mě to naštvalo. Jsem totiž umíněná.
A tak jsem přemýšlela, jak z poezie
udělat trhák. Inspirovala jsem se u
rockových kapel, které ke své hu-
dební činnosti vydávají další před-

měty, jež si jejich posluchači mohou
pořídit. A napadla mě módní značka
NOSITBÁSNĚ. Je založená na ro-
mantické představě, že básně budou
chodit v ulicích a měnit svět k lepší-
mu. V tomto případě budou lidé no-
sit na oděvech moje básně, ale jestli
si chce někdo nosit nějaké jiné, tak je
to taky fajn. 
Kdo je vaším srdečním  básníkem? 
Těch je! Miluju Morgensterna, Bla-
ka, Máchu, Hiršala, Mikuláška, Ská-
cela, Holana, Reynka, Ortena... Je
jich mnohem víc. 
Nedávno vám vyšla kniha, kterou se
pokoušíte vyrovnat s minulostí. Bu-
doucnost je otevřená, o čem sníte?
O úplně obyčejných věcech. Chtěla
bych jet na výlet s člověkem, které-
ho miluju. No, já už jsem ale docela
velká holka a tak vím, že to zas tak
obyčejná věc není. Je to poklad.
Takže - sním o pokladu. 
Největší snahou nás všech je být štast-
ní. co je podle vás největší štěstí?
Najít si své místo v životě a v něm se
uvelebit.     Helena PeLIkÁNOVÁ

Irena Obermannová
* spisovatelka, scénáristka
* rozvedená, matka dvou dcer -
Rozálie a Bereniky
* narodila se 17. 4. 1962 v Praze
* v roce 1980 maturovala na gymná-
ziu, v roce 1986 absolvovala FAMU,
obor dramaturgie a scénaristika
* pracovala jako dramaturgyně v ČT
* svou první knihu Frekvence tygra
napsala ve čtyřiatřiceti letech
* bestsellerem se stala její druhá
kniha Deník šílené manželky
* emoce vzbudilo její třinácté dílo
Tajná kniha, v níž deníkovou for-
mou popisuje intimní vztah vypra-
věčky s mužem, který je v knize na-
zýván Největší ČechBÁSNÍŘKA. Irena Obermannová v tričku se svými verši. Foto Robert Tichý

Ještě nedávno byla autobusová zastávka ve Svi-
nařích umístěna přímo uprostřed křižovatky,
navíc v nepřehledné zatáčce. Mnoho řidičů si v
obci neláme hlavu s maximální povolenou rychlo-
stí, proto se zde bohužel v posledním roce staly
čtyři nehody. Radnice vyvolala schůzku s doprav-
ní policií a odborem dopravy MÚ Beroun. Výsle-
dek? Umístění zrcadel do křižovatky a osazení do-
pravních značek, jež omezují rychlost na 30 km/h.

Autobusová zastávka byla přesunuta za zatáčku.
Je to jistě mnohem lepší místo, než dosud, avšak
díky povaze a tvaru návsi není bezpečnost zaruče-
na ani teď. Cestu do centra obce absolvuji pěšky
minimálně 2x denně a dobře vím, že omezení
rychlosti dodržuje málokdo z řidičů. Zmiňovaná
»třicítka« tedy také málokoho přibrzdí. 
Výstavba autobusové zastávky byla financována z
dotace v rámci Karlštejnska. Chodník a stavební
úpravy jdou z rozpočtu obce. Nyní má být dodě-
lán chodník až k hospodě. Dotace od Středočes-
kého kraje je bohužel v nedohlednu, zástupci Svi-
nař tedy jednají se Státním fondem dopravní in-
frastruktury. 

Za kaplí »vyroste« lípa
Ještě jednu změnu zaznamenala v minulých dnech
svinařská náves - kaplička sv. Václava se konečně
dočkala zasloužené rekonstrukce. Byla odvodně-
na budova, opravena střecha a částečně i venkov-
ní omítky. Na konci prací bude výměněno nasví-
cení, aby kaplička vynikla ve vší své kráse - na-

místo světla o výkonu 500W budou instalována 2
LED světla o spotřebě 60W. Kolem kaple a zahra-
dy bude směrem k hospodě zbudován mlatový
chodník o šířce 1,5 metru. Také bude vysazena
nová lípa vysoká asi tři a půl metru. Tu starou
před několika měsíci vyvrátil vítr. Všechny úpra-
vy budou dohromady stát 190 000 Kč - 87% plat-
by půjde z dotací EU, zbytek uhradí Obecní úřad
Svinaře. Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Svinařské ulice dostaly jména
Anketa týkající se pojmenování ulic ve Svinařích
byla ukončena. Každý obyvatel se mohl vyjádřit,
jak by svou ulici pojmenoval a vhodit hlas do
krabice v krámku či na obci. Konečné pojmeno-
vání ulic stanovili zastupitelé obce. Vše bude
»posvěceno« na veřejném zasedání, které se bu-
de konat v polovině prosince. Poté nás všechny
čeká výměna osobních i firemních dokumentů.

Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Ve Svinařích opravili kapličku a přemístili zastávku
V CENTRU OBCE JEŠTĚ ZBÝVÁ DOKONČIT CHODNÍK K HOSPODĚ A VYSADIT LÍPU

ZASTÁVKA ZA ZATÁČKOU. Svinařská autobuso-
vá zastávka byla přemístěna z nebezpečné křižo-
vatky. Foto Lucie BOXANOVÁ

»NOVÁ« KAPLE. Kaplička na svinařské návsi se
dočkala rekonstrukce.     Foto Lucie BOXANOVÁ
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Zvlášť známá je podivná díra v zemi...
ŘEVNICKÝ FOTOGRAF VLADISLAV SKALA ZAHÁJIL VÝSTAVU SVÝCH SNÍMKŮ BIBLICKÉ A JINÉ KRAJE
Vernisáž snímků řevnického fotog-
rafa Vladislava Skaly  Biblické a ji-
né kraje se konala 6. 11. v místním
Modrém domečku. Plná kavárna
hostů vernisáže se zaujetím poslou-
chala příběhy, jimiž  Skala předsta-
voval jednotlivé fotky. Zvlášť zná-
mou, jak sám autor popsal, je podiv-
ná  díra v zemi, na níž se stojí hodi-
nové fronty - místo narození Ježíše.
Biblické kraje a především Izrael -
jak jsem sama poznala - jsou místa
opředená těmi největšími mysterii,
leč současnost je žalostná. Téměř na
každém kroku je takřka hmatatelný
strach, nesnášenlivost, ohrožení -

volně se cítíte jen v horách a v pouš-
ti. Jeruzalém samotný je překrásné a
magické místo - bohužel   přetékají-
cí odpadky, páchnoucí zbytky jídla a
přeplněné ozbrojenými vojáky.
Mnoho lidí, kteří sem zavítali, byli
podobně jako my zklamaní. Chtěli
se dotknout svatých míst, ucítit ta-
jemnou atmosféru božího zrození   či

poznat  něco z prastaré moudrosti ži-
dovských učenců. Místo toho nas-
toupilo rozčarování. Výstava Vladi-
slava Skaly ukazuje tato místa v je-
jich pravé podobě, a tím je cenná. Je
totiž pravdivá. V Modrém domečku
Řevnice potrvá do 22. prosince.

helena PeliKÁnOVÁ, 
Zadní Třebaň

Kina v okolí
KINO LITEŇ
21. 11. 18.00 SVATÁ ČTVEŘICE
30. 11. 18.00 MÉĎA

KINO ŘEVNICE
23. 11. 20.00 MILOVANÍ
24. 11. 20.00 NEVĚSTINEC
30. 11. 20.00 LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

KINO CLUB ČERNOŠICE
20. 11. 20.00 VRTĚTI ŽENOU

KINO MÍR BEROUN
19. 11. - 27. 11. 17.30 (Po+St+Čt 18.30,
So 20.00) TWILIGHT SAGA: ROZ-
BŘESK 2 . ČÁST
20. 11. 20.00 YUMA
22. 11. 15.30 DIVOŠI
23. 11. - 25. 11. 20.00 (So 17.30) NA
DIVOKÉ VLNĚ
24. 11. 15.30 REBELKA
25. 11. 15.30 ZVONILKA: TAJEMSTVÍ
KŘÍDEL 3D
26. 11. - 30. 11. 20.00 (Čt-Pá 18.30)
ATLAS MRAKŮ
27. 11. 20.00 OBCHOD PRO SEBE-
VRAHY
28. 11. 17.30 TWILIGHT SAGA: ROZ-
BŘESK 2. ČÁST

KINO RADOTÍN
20. - 21. 11. 10.00 SVATÁ ČTVEŘICE
20. 11. 17.30 PODIVUHODNÁ CESTA /
CESTA NA MĚSÍC
20. 11. 20.00 JE TO JEN VÍTR
21. 11., 23. 11., 27. 11., 30. 11. 17.30
KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM 3D
21. 11. 20.00, 24. 11. 17.30 TWILIGHT
SÁGA: ROZBŘESK - 2.ČÁST
22. 11. 17.30 MÉĎA BÉĎA 3D
22. 11. a 28. 11. 20.00 ATLAS MRAKŮ
23. 11. a 29. 11. 20.00 NÁVRAT DO SI-
LENT HILL 3D
24. 11. 20.00 LED ZEPPELIN: CELE-
BRATION DAY - záznam koncertu
27. 11. 20.00 YUMA
28. 11. 17.30 AŠ DO MĚSTA AŠ
29. 11. 17.30 HOLY MOTORS
30. 11. 20.00 SKYFALL-SKYFALL
1. 12. 17.30 PROTI VĚTRU
1. 12. 20.00 ARGO
4. 12. 19.00 OBCHOD PRO SEBEVRA-
HY
5. 12. 17.30 DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ
V POHYBU 3D
5. 12. 20.00 SVATBA MEZI CITRONY

Mopeďáci zvou na bál
První mopeďácký bál, který loni po-
řádali vyznavači slabých motorek ve
Svinařích, měl úspěch. Proto se le-
tos bude konat repríza. Druhý roč-
ník mopeďáckého bálu se uskuteční
24. listopadu od 20.00 ve svinařské
hospodě U Lípy. Podobně jako před
rokem, i tentokrát vás čeká »hustý«
program s překvapením a vystoupe-
ním mopeďáckých žen. K tanci a po-
slechu zahraje kapela Sedláci, čeká
vás bohatá tombola. Vstupné bude
minimální, zábava maximální. 

Lucie BoXanová, Svinaře

Adventní trhy vyvrcholí Mostovým plesem
Adventní trhy s ohňostrojem se konají první prosincový den od 10 do 18
hodin v areálu dobřichovického zámku. Čeká na vás betlém se živými zví-
řaty, dárky a dárečky, svíčky, koláčky, voňavé nápoje a dobroty, jmelí a
předvánoční nálada. V programu vystoupí divadlo Matěje Kopeckého, mí-
stní dětský soubor Kukadýlko, pěvecký sbor Chorus Angelus, své umění
předvede kouzelník, budou se péct perníčky a vánočky. Dění v těchto mís-
tech vyvrcholí v 17.00 ohňostrojem pod zámkem u řeky.
Program pak bude pokračovat v hale Bios, kde ve 20.00 začne Mostový
ples. Hrát bude skupina Funny Dance Band Aleše Hávy a kromě ní se
můžete těšit i na ukázky společenských tanců a vystoupení iluzionisty
Pavla Kožíška. Vstupenky pořídíte za 200 korun.
Dětský vánoční Jarmark se v areálu dobřichovického zámku bude konat v
sobotu 15. prosince od 11 hodin. Každoročně připravují děti ve škole, v klu-
bech i ve stacionáři přáníčka a různé drobnosti, které si můžete na jarmar-
ku koupit.  Od 12 hodin si můžete upéct voňavou vánočku nebo třeba stro-
meček, zazpívá vám k tomu sbor Chorus Angelus. Nebude chybět vystou-
pení žáků základní umělecké školy i dětí z dětského domova. Účast přislí-
bil oblíbený mistr kovář a pokud počasí dovolí, nebudou chybět ani pro-
jížďky na koních. Vlaďka cVRČKOVÁ, Dobřichovice

Tipy NN
* Pásmo poezie představí pod ná-
zvem Na znak líhaj hvězdy 21. 11. od
19.00 v Kulturním středisku U Koru-
ny Radotín místní divadelní soubor
Gaudium.                  Dana RADOVÁ
* Pinokio. Dobrodružná pohádka
pro celou rodinu v podání Víti Mar-
číka  bude k vidění v KS U Koruny
Radotín 24. 11. od 15.00.            (dar)
* Besídka žáků houslistky Dany
Kláskové se koná 24. 11. od 17.00 v
sále Zámečku Řevnice. (pef)
* Podzimní černošický ples se usku-
teční v Clubu Kino Černošice 24. 11.
od 19.30. Hraje skupina Gambit. (vš)
* Divadlo pro děti Škola malého
stromu se koná 25. 11. od 16.00 v
Clubu Kino Černošice.                  (vš)
* Řecký večer s Marthou Elefteriadu
a radotínským Řekem K. Tsivosem
začne 25. 11. v KS U Koruny Rado-
tín v 18.00. Mimo jiné ochutnáte řec-
ké speciality.             Dana RADOVÁ
* Knížku Muj pokřtí 30. 11. od
17.00 v Městské knihovně Beroun
výtvarnice Lucie Suchá. Výstavu ilu-
strací a kolorovaných fotografií ke
knize můžete v knihovně navštívit po
celý listopad.              Tomáš SuchÝ
* Dětský pěvecký sbor Chorus An-
gelus a romská kapela Benga Show
společně vystoupí 30. 11. od 19.30 v
Clubu Kino Černošice.                   (vš)
* Koncert žáků ZUŠ Řevnice, na
němž zazní skladby s pohádkovými
motivy a bude zapálena první svíce
na adventním věnci, se koná 2. 12. od
11.00 v řevnickém Zámečku.    (pef)
* Seminář středověké hudby pro ve-
řejnost pořádá ZUŠ Dobřichovice v
místním zámku 3. prosince od
18.30. Vlaďka cVRČKOVÁ
* Výstava Vánoce nejen české, kte-
rá představí adventní čas, tradice a
zvyky z různých koutů světa, je pří-
stupná do 21. 12. v Modrém domeč-
ku Řevnice.      (šah)
* Výstava fotografií hub, jejímž au-
torem je Václav Burle z Velké Chu-
chle, je od od 29. 11. do konce pro-
since instalována ve velkém sále
zámku Dobřichovice. (vlc)
* Prodejní výstava Květinové deko-
race je v sále Dr. Fürsta Dobřicho-
vice k vidění do 2. 12. Otevřeno den-
ně 12 - 19.00.  (vlc)

Mile překvapeni byli 7. 11. klienti
Domova seniorů v Dobřichovicích -
pěvecké umění jim pod vedením pro-
fesora Jaroslava Šarouna předvedly
studentky 2. a 3. ročníku HAMU Ta-
mara Morozová a Lucie Laubová. 
V hodinovém pásmu zazněly skladby
A. Dvořáka, B. Martinů a V. Blodka.
K nejhezčím zážitkům patřila Ave
Maria a árie Rusalky. Také jsme se
dověděli o osudech hudebních skla-
datelů, jejichž díla jsme vyslechli. 
Další kulturní zážitek čekal naše kli-
enty 13. 11. Se zábavným pořadem k
nám přijeli Věra Nerušilová a Karel

Deyl. »Kočka ze Záběhlic« rozezpí-
vala seniory za pomoci kytary a
trampských písniček. Vyprávěla
vtipné historky z natáčení seriálu
Hříšní lidé města pražského a došlo
i na lidovky ze Slovenska a Moravy.
Její kolega nám zahrál na akordeon,
vibrafon i na pilu. Zlatým hřebem
bylo kulinářské okénko - nevařilo
se, ale hrálo na talíře, skleničky,
lahve a struhadlo. Odpoledne pří-
jemně uteklo a úsměv zůstal ještě
dlouho na tvářích téměř všem.

Martina káLaLová,
Domov seniorů Dobřichovice

FOTOGRAF. Autor výstavy Biblické
a jiné kraje Vladislav Skala.

Foto Šárka HaŠková

Řevnický sbor pomůže rodinám v tíživé situaci

Smíšený pěvecký sbor Canto Carso, složený ze zpěváků z Řevnic a okolí,
oslavil rok své existence. V poslední době sbor asi 25 zpěvaček a zpěváků
vedený Romanem Michálkem a Ivanou Kylarovou vystoupil na festivalu
Jarmily Novotné v Litni, na společném koncertu s pěveckým sborem Lae-
titia v řevnickém kostele a naposledy 28. října na slavnostním koncertu k
výročí založení Československa v pražském Hlaholu.
Ve čtvrtek 22. 11. se Canto Carso představí v řevnickém kostele sv. Mo-
řice. V den svátku svaté Cecílie, patronky duchovní hudby a muzikantů, tu
zazpívá za doprovodu hudebníků z řevnické farnosti. Výtěžek z koncertu s
dobrovolným vstupným rozdělí Farní charita mezi rodiny v tíživé situaci.
Pro období adventu chystá sbor vystoupení v Karlštejně 2. 12., 8. 12. zaz-
pívá na vánočních trzích v Řevnicích a 19. 12. na adventně-vánočním kon-
certu v řevnickém kostele sv. Mořice. V plánu je rovněž vystoupení o půl-
noční mši 24. prosince, místo je ovšem v tuto chvíli stále ještě v jednání.
Jan FLEMR, Řevnice Foto Petr SkLEnka

Seniorům zpívala Kočka ze Záběhlic
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Všeradův kurýr

Návštěvníci, kteří přišli 16. 11. do
všeradické galerie na Zámecký večer
a těšili se na Pavla Landovského, by-
li zprvu možná překvapeni a zklamá-
ni. Tento svérázný herec totiž účast
na poslední chvíli ze zdravotních dů-
vodů odřekl.
Přesto se Zámecký večer konal. »Za-
chránil« ho publicista, moderátor,
spisovatel, scénárista, politik a býva-
lý ministr vnitra Radek John. Na vla-
stní oči se představil návštěvníkům
jinak, než jako publicista a politik.
Ukázal, že i kontroverzní politik mů-
že být vtipný a zábavný společník,
pokud se mluví o víně. Majitel sklíp-
ku v Mikulově nám vyprávěl nejen o
svém několikrát vykradeném sklíp-
ku, ale i o nyní aktuálním svatomar-
tinském víně či o Bojoulais. 
A protože jsme věděli, že John nám
asi nezazpívá, pozvali jsme ještě

hudební duo virtuózního mandoli-
nisty Petra Vrobela a kytaristy Jiřího
Kříže. Hráli nejen hudbu starých
mistrů, ale i novodobé skladby, při
kterých si zazpíval dokonce i mode-

rátor Petr Jančařík! Ten se nakonec s
Johnem pustil do »vážné debaty«,
které víno se hodí k té které skladbě
pánů hudebníků. Mluvilo se také o
známém románu Radka Johna Me-

mento, který vyšel v polovině 80. let
minulého století a popisuje problé-
my skupiny narkomanů. Návštěvníci
se dozvěděli, že by autor rád vydal
pokračování - Memento II. 
Ani tento Zámecký večer nebyl bez
soutěže, tentokrát se soutěžilo o nej-
lepší palačinku. Vzorek byl pouze
jeden - první cenu v podobě knihy
Besceler od Rudy z Ostravy, který
byl hostem Zámeckého večera v říj-
nu, si bez boje odnesla paní Fričová
ze Všeradic.
Další Zámecký večer se bude konat
22. 2. 2013 v 18. h. a hostem tento-
krát bude gynekolog, sexuolog, pe-
dagog a politik MUDr. Radim Uzel.
Myslím, že se máme na co těšit.

Sylva ŠKARDOVÁ, Všeradice

I kontroverzní politik může být vtipný!
HOSTEM LISTOPADOVÉHO ZÁMECKÉHO VEČERA PETRA JANČAŘÍKA BYL RADEK JOHN

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 23/2012 (113)

SEŠLA SE S POTMĚŠILEM. Se známým hercem Janem Potměšilem se na charitativní akci Čteme
pro Kuře v pražském Paláci knihy Luxor sešla obyvatelka Vižiny Jana Fialová. „Bylo to moc pří-
jemné setkání, Jan Potměšil je sympaťák, usměvavý a milý,“ pochvalovala si. (mif)    Foto ARCHIV

Motto letošních Vánoc?
Hledání porozumění a lásky!

Martin na bílém koni letos
nepřijel, přesto se neúpro-
sně blíží čas Vánoc. Mnozí z
vás již mají nachystány vá-
noční dárky, nebo přemýšlí
čím udělat svým blízkým ra-
dost. Při výběru dárků je ale
třeba mít na mysli, že hod-
nota pro obdarovaného se
nerovná ceně dárku vyjád-
řené v korunách nebo jiné
měně. Hodnota dárků spočí-
vá hlavně ve vycítění vlast-

ního přání obdarovávaného, pochopení stavu jeho
vnitřních potřeb a pocitů. Právě v hledání potřeb
toho druhého bychom měli nacházet i vlastní radost
a potěšení. Řekněme si, že mottem našich letošních
Vánoc bude: Hledání vzájemného porozumění a
lásky! Vždyť není nic cennějšího, než osobní spoko-
jenost a vzájemné pochopení.
Zastupitelstvo obce sděluje občanům, že veřejné za-
sedání se bude konat 7. prosince od 18.00 hodin v
hostinci Na Růžku.
Do dalších dnů přeji občanům mnoho zdaru v jejich
práci a osobním životě. 

Bohumil STIBAL, starosta Všeradic

Ve Všeradicích budou
předávat Oscary
Netradiční oslavu Silvestra chystá-
me už nyní ve všeradickém Zámec-
kém dvoře. Budeme pořádat pravý
hollywoodský večírek - i s udílením
Oscarů! Restaurace se převlékne do
filmového »outfitu«, naše hosty bu-
deme očekávat v kostýmech filmo-
vých hvězd. Tři nejpovedenější kos-
týmy odměníme filmovými Oscary.
Chybět samozřejmě nebude ani čer-
vený koberec! Hosté si také budou
moci vyzkoušet, jak jim to zpívá.
Součástí hudební produkce totiž
bude karaoke. Na půlnoc máme při-
pravený ohňostroj a po půlnoci ko-
mickou tombolu. Vstupné je pou-
hých 190 Kč.   Marcela BuSSOVÁ,

Zámecký dvůr Všeradice

Všeradičtí v Gerníku »zkontrolovali« stavbu hasičské zbrojnice

ZBROJNICE. Hasičská zbrojnice v
Gerníku.       Foto Bohumil STIBAL

NA PÓDIU. Hlavní protagonisté Zámeckého večera - Petr Jančařík, Radek
John, Radek Vrobel a Jiří Kříž.     Foto Sylva ŠKARDOVÁ

Návštěvu partnerské obce rumun-
ské obce Gernik podnikla 8. až 10.
11. výprava ze Všeradic. 
Členové místní hasičské jednotky
se pochlubili hrubou stavbou hasič-
ské zbrojnice. Kompletní dokonče-
ní a slavnostní zprovoznění objektu
plánují na příští rok. Tím nás o dost
předběhli - doufám, že i nám se v
příštím roce podaří připravit zahá-
jení stavby hasičské zbrojnice u nás
ve Všeradicích. 
S gernickými zastupiteli  jsem
obšírně diskutoval o problémech,
které trápí naše obce. Mohu konsta-
tovat, že problémy jsou na obou s-

tranách stejné - nedostatek finanč-
ních prostředkům, špatný přístup k
dotacím a upadající zájem občanů.
Dále jsme dohodli termín dalšího
setkání v Gerníku na 29. listopadu
až 2. prosince. Zhodnotíme naši do-
savadní spolupráci a stanovíme si
cíle na rok příští.
Upřímně přiznávám, že se nám ne-
chtělo ani odjíždět domů. Po celou
dobu naší návštěvy bylo krásné po-
časí a panovala příjemná, uvolněná
nálada. Ale brzký termín dalšího
setkání nám odjezd usnadnil.    

Bohumil STIBAL, 
starosta Všeradic
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Na Rochoty mám spousty hezkých vzpomínek...

Pranostika říká, že svatý Martin při-
jíždí na bílém koni. Letos se sníh z
nebe nesypal, zato trošku poprchá-
valo. To ale nezabránilo tomu, aby-
chom se v neděli 11. listopadu   shro-
máždili  u kapličky na návsi v Hlás-
né Třebani a oslavili lampionovým
průvodem právě svatého Martina.
Sešlo se nás požehnaně, skoro sto
dětí a dospěláků, všichni se svítícími
lampiony. Nejdříve jsme si poslechli
příběh o sv. Martinovi v podání Len-
ky Snopkové a Pavla Kotíka. Pak
nadešla  chvíle, kdy jsme očekávali
příjezd sv. Martina na bílém koni. A
co se nestalo - na  bílých koních při-
jeli hned dva Martinové! Vypukl
pěkný poprask, děti vykřikovaly a
oči jim jen zářily. I my, dospělí, jsme
jen zírali...
Poté jsme se vydali na cestu přes
Hlásnou Třebaň. Průvod byl tak

dlouhý, že jsme zbržďovali i kolem
projíždějící auta. Pěkná podívaná na
světélkující lampiony. A taky jsme
byli pěkně vidět, takže nehrozilo
žádné nebezpečí. Došli jsme až na
louku pana Kunce, kde nás čekalo
další překvapení: hasiči zde pro děti
a vlastně i pro nás připravili občer-
stvení. Celý podvečer byl zakončen
táborákem. Každý capart dostal buř-
ta a hned si ho  také běžel opéci. Prc-
kové si pochutnali i na svatomartin-
ském rohlíčku a k chuti přišel také
teplý čaj. My, dospěláci, jsme se za-
se zahřáli svařeným vínem. 
Je moc dobře, že si uvědomujeme
moudrost těchto starých lidových
tradic a že je dětem připomínáme.
Myslím si, že zejména pro malé
účastníky byl lampionový průvod
obrovským zážitkem.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Vážená redakce! Na internetu jsem
narazil na dřívější debatu o hájovně
Rochoty. Mám pro Vás pár informací.
V 50. letech tu měli myslivci pracují-
cí v Tatře Smíchov pronajatou honit-
bu v polesí Rochoty. Ta měla v té do-
bě rozlohu od Haloun až za Drah-
lovice. Zprvu měli hájovnu u lesa
nad osadou Hatě a snad okolo roku
1957 (nevím to přesně, bylo mi osm
let) se přestěhovali do hájenky
Rochoty.
V té době byl ve vedlejší lesovně les-
ní Šinágl, jehož za pár let vystřídal
lesní Matušovič. V katastru honitby
byla ještě jedna hájovna, a to nad
Drahlovicemi – možná ta míněná
Skalka, protože stála na skále, a byla

tam i malá jeskyně. Hajný se jmeno-
val Degl.
S tátou jsem jezdil do lesa skoro kaž-
dý víkend, mám  hodně hezké vzpo-
mínky. Horší byl konec členství mé-
ho otce v myslivecké společnosti. Je-
den z tatrováckých myslivců byl po-
mocníkem VB. Jmenoval se Valenta
a měl chatu v Halounech. Přivedl do
společnosti jakéhosi Arazíma a ten
pak Ladislava Máchu. Záhy bylo
zřejmé i mně, že se jich všichni bojí.
Otec se o tom se mnou vůbec neba-
vil, ale zaslechl jsem, že jsou z StB.
Podle toho se Mácha i choval – nej-
méně jednou jsem byl u toho, kdy st-
řelil srnu v období hájení.
Otec se celý život těšil, jak bude mít

v penzi čas na les. Místo toho někdy
kolem roku 1965-6 ze dne na den
prodal flinty a skončil. Jak jsem tátu
znal, určitě nechtěl krýt lumpárny,
ale obava z StB byla silnější. Zemřel
v roce 1970 a podrobnosti o náhlém
ukončení myslivosti jsem se nikdy
nedozvěděl.
Za zmínku stojí, že jméno Mácha by-
lo později zmiňováno v souvislosti s

mučením faráře z Babic. Ale to jsou
jen spekulace.
Na Rochoty mám spousty hezkých
vzpomínek a určitě se tam ještě vrá-
tím. Vím, že se les za ta léta význam-
ně změnil, ale posedy a seníky, které
jsme s tátou postavili, nerostou ani
nemají nohy.
Přeji vaší redakci mnoho dobrého.

Jiří TOBIŠKA, Plzeň

Městys Liteň, Středisko volného času Domeček Hořovice  
– odloučené pracoviště Liteň, Sbor dobrovolných hasičů Liteň  

a Základní škola F. J. Řezáče vás srdečně zvou na

LITEŇSKÝ  
ADVENT

rozsvícení vánočního stromu 
vánoční trhy  ukázka liteňských řemesel

Výroba ozdob a zdobení liteňského vánočního stromu.  
 Zdobení vánočních perníčků.  Vystoupení žáků ZŠ, dětí z MŠ a kroužků 
z Domečku Hořovice, vystoupení pamětnic.  Jako host vystoupí poprvé 
v Litni řevnické Notičky.  Soutěž o nejlepší adventní pečený věnec – 

vyhlášení před koncem akce.  Vánoční trhy s výrobky žáků základní školy, 
adventními věnci a svícny, keramikou, hračkami, polštářky, preclíky, koláčky 
a sýry z Farmy Homola.  Ježíškova schránka čekající na dětská přání. 

 Restaurace Ve Stínu lípy připraví vánoční okénko s občerstvením.

neděle 2. prosince 2012 od 15.00 hodin  
před základní školou v Litni

V sobotu 1. 12. od 17.00 hod. 

se uskuteční adventní koncert v liteňském kostele.

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 1. pololetí roku 2013

Naše noviny upozorňují abonenty, že s číslem 25/12 vyprší jejich 
předplatné. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba 
si ho znovu objednat. NN do června 2013 vyjdou 13x, výtisk stojí 

7 Kč. Předplatné na 2. pololetí tedy činí 91 Kč. 
Ti, kteří chtějí NN posílat poštou, musejí připočíst poštovné

12 Kč/číslo, zaplatí tedy dohromady 247 Kč. V případě, že nechtějí
platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň,

Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní Třebani či v Řevnicích,
kde si je budou vyzvedávat.

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)
Lucie PALIČKOVÁ (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)
Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 211170229/0300. 
Nezapomeňte uvést doručovací adresu 

a variabilní symbol: 011313.

DORAZILI S LAMPIONY. Svatomartinská sešlost na hlásnotřebaňské návsi. 
Foto Jitka ŠVECOVÁ

Martinové na bílých koních přijeli dva!
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ UCTILI SLAVNÉHO SVĚTCE LAMPIONOVÝM PRŮVODEM A TÁBORÁKEM
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Období kolem svatého Martina (11. 11.) je ode-
dávna ideálním časem pro hodování - na polích, v
sadech a vinicích byly ukončeny všechny práce a
chasa se sešla k slavnosti, na které se pekly husy
a ochutnávalo mladé víno. Tato pěkná tradice za-
pustila kořeny i v našem karlštejnském regionu. 
Letos se již poněkolikáté konala slavnost Svato-
martinského vína v karlštejnské restauraci U Janů.
Byl o ni obrovský zájem, takže jsme si museli
místa a hlavně husu rezervovat dlouho dopředu. A
moc jsme se těšili...
Od hřbitova v Hlásné Třebani jsme vyrazili v půl 
jedenácté. Pěšky - abychom cestou pěkně vyhlád-
li a tu obrovskou porci dozlatova vypečené husy,
která na nás čekala, spořádali. Měli jsme to dobře

spočítané - dorazili jsme těsně před 11.11, kdy ta
velká sláva otevřením první lahve letošního mla-
dého vína začínala. Výběr vín byl velký - Richard
Kolek z místní vinařské stanice připravil 43 vzor-
ků od 14 moravských vinařů! Byly tu tekuté la-
hůdky z Rakvic, Čejkovic, Znojma, Velkých Pav-
lovic... Hospoda jen hučela, ale jak začali nosit
husy, najednou vše ztichlo a bylo slyšet jen po-
mlaskávání a lehké údery příborů do talířů. A
hlavně - cinkání skleniček při přípitcích.  
Naší partě se podařilo ochutnat šest druhů.
Všechna vína byla báječná, ale nakonec jsme
skončili u vzorku č. 18 - Veltlínského raného čer-
veného od Bronislava Vajbara z Rakvic. Ještě teď
cítím tu výbornou chuť na patře... A ještě jedno

překvapení nás čekalo - kolem půl druhé vystou-
pila na jeviště cimbálová kapela a spustila krásné 
písničky. To byla nádherná atmosféra, ani se nám
nechtělo jít domů. Plni dojmů a hlavně s plnými
bříšky  jsme se vydali zpět do Hlásné. Děkujeme
našim kamarádům, hlavně Bohoušovi a Petrovi
Janů za výtečnou husičku, Richardovi za výborná
vína a příští rok  se zase  těšíme naviděnou. 
A aby toho ještě nebylo dost - cestou domů jsme
se zastavili u naší kamarádky Marušky v jejím
vinném sklípku a dali jsme si ještě skleničku, aby-
chom dobře došli. Někdo vínečko, někdo slivo-
vičku nebo hruškovici. Bylo to super zakončení
tohoto slavného svatomartinského dne.

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Královnu přijdou pozdravit
Pavlové Zedníček i Vítek

Blíží se Vánoce a s nimi také
Karlštejnský královský advent!
Bohatý program na počest krá-
lovny Elišky se bude na náměs-
tí v Karlštejně odbývat hned
dvakrát - první i poslední ad-
ventní neděli, tj. 2. 12. a 23. 12.
Oba dny na vás od 10.00 čeká
stylový jarmark a spousta uměl-

ců všeho druhu - muzikantů, tanečníků, herců,
šermířů... Celodenní maraton (program viz níže
na této stránce) vyvrcholí rozsvícením vánočního
stromku před Muzeem betlémů a ohnivou show.
Letos je připraveno několik novinek - vystoupení
herce Pavla Zedníčka a zpěváka Pavla Vítka,
soutěž o vstupenky na hrad či živý betlém. Těšit
se ale můžete i na osvědčené body programu -
kostýmovaný průvod s královnu Eliškou, naráže-
ní soudku s karlštejnským pivem i vystoupení mí-
stních dětí. Muzeum betlémů bude otevřeno oba
dny, na hradě se zase bude konat 2. 12. mše svatá
a 23. 12. Česká mše vánoční J. J. Ryby. 
Udělejte si před svátky chvíli času a přijďte spolu
s námi oslavit Karlštejnský královský advent! 

Petr ramPas, starosta Karlštejna

Neděle 2. prosince
10.00 – Zahájení historického a sty-
lového jarmarku
11.00 – Staropražská kapela Třehusk
12.00 – Slavnostní zahájení Karlš-
tejnského královského adventu
- příchod historického průvodu s
královnou Eliškou
- přivítání královny rychtářem, kas-
telánem a zástupci vinařského i pi-
vovarnického cechu
- slovo královny k poddaným
- přípitek karlštejnským vínem 
- naražení soudku s karlštejnským
pivem Karlíček
- souboj šermířů na počest královny
12.30 – Vystoupení ZŠ Liteň 
13.00 – Divadlo Tereza, Křivoklát
13.30 – Soubor Klíček, Řevnice 
14.00 – SHŠ Alotrium + SHŠ Re-
ginleif, Černošice
14.30 – Pěvecký sbor Čenkomor,
Čenkov

15.00 – Skupina Proměny, Řevnice
15.30 – Skupina Pozdní sběr +
Holky v rozpuku, Hlásná Třebaň 
16.30 – Vyvrcholení prvního dne
Karlštejnského královského adventu
- příchod loučového průvodu s krá-
lovnou Eliškou
- přivítání královny rychtářem a
ministrem Valašského království
Pavlem Zedníčkem
- děti z karlštejnské školy na počest
královny
- rozsvícení vánočního stromu 
- ohnivé kejkle kovářského spolku
Hefaistos
- odchod královny, ukončení první-
ho dne karlštejnského adventu

Neděle 23. prosince
10.00 – Zahájení historického a sty-
lového jarmarku
11.00 – Skupina Kapičky, Karlštejn
12.00 – Slavnostní zahájení Karlš-
tejnského královského adventu

- příchod historického průvodu s
královnou Eliškou
- přivítání královny rychtářem, kas-
telánem a zástupci vinařského i pi-
vovarnického cechu
- slovo královny k poddaným
- přípitek karlštejnským vínem 
- naražení soudku s karlštejnským
pivem Karlíček
- souboj šermířů na počest královny
12.30 – Dětský folklorní soubor
Kamýček, Kamýk nad Vltavou 
13.00 – Pěvecký sbor Bonbon,
Beroun
13.30 – SHŠ Alotrium + SHŠ Re-
ginleif, Černošice
14.00 –  Pěvecký sbor Hukot, Ořech
14.30 –  Živý betlém – Leťánek Lety
15.00 –  Staropražské Vánoce - Tře-
husk, Poberouní
16.00 – Vyvrcholení druhého dne
Karlštejnského královského adventu
- příchod loučového průvodu s krá-
lovnou Eliškou

- přivítání královny rychtářem a
ministrem Valašského království
Pavlem Zedníčkem
- Pavel Vítek na počest královny
- děti z karlštejnské školky na po-
čest královny
- společné vystoupení dětí z MŠ a
Pavla Vítka
- ohnivé kejkle kovářského spolku
Hefaistos
- odchod královny, ukončení Karlš-
tejnského královského adventu

Oba dny
Historický a stylový jarmark:
- perníky, klobásy, preclíky, trdla,
medovina, karlštejnské víno...
- vánoční svícny, adventní věnce,
keramika, umělecké předměty, tex-
tilní výrobky, šperky, krasohledy,
polštáře, hračky...

muzeum betlémů otevřeno 2. i 23.
12., hrad Karlštejn otevřen 2. 12.

Karlštejnský královský advent, Karlštejn - náměstí

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...         4/2012 (7)                

HUSIČKA. Na slavnosti Svatomartinských vín byla k mání i výborná husa.             Foto NN m. Frýdl

Jak začali nosit husy, všechno ztichlo...
NA SLAVNOSTI SVATOMARTINSKÉHO VÍNA BYLO K OCHUTNÁNÍ TŘIAČTYŘICET VZORKŮ OD ČTRNÁCTI VINAŘŮ

Karlštejnský zpravodaj
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KOS řešil otázky, hlediště řvalo smíchy
KARLŠTEJNŠTÍ OCHOTNÍCI UVEDLI DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ POSTEL PRO ANDĚLA

Divadelní spolek KOS pod záštitou
Karlštejnského kulturního sdružení
nastudoval podle předlohy  divadelní
komedie Jaroslava Koloděje předsta-
vení Postel pro Anděla. Hrálo se 9.
listopadu v restauraci U Janů.
Moc jsme se na představení těšili a
musím napsat, že jsme byli velice mi-
le překvapeni. Ani jsme netušili, co v
těch našich kamarádech vězí. Obrov-
skou poklonu musím složit Richardu
Kolkovi  a Lukáši  Maškovi za jejich
výkony. Ale pochvalu si zaslouží
všichni učinkující, neboť hra byla
velmi vyvedená!
Každý ví, že má svého anděla stráž-
ného, který nad námi bdí a vede naše
kroky. Ale co se stane, když anděla
postřelíte do křídla, jako se to poda-
řilo právě Kolkovi v roli myslivce?
Přesně o tom  je  děj této hry. 
Co vlastně ten Anděl může a nemů-
že? Může u vás přespat? Jak dlouho
mu potrvá, než se uzdraví. A co vlast-
ně takový Anděl  jí? A může vůbec
spát v posteli? Ještě mnoho dalších
podobných otázek řešil na jevišti
spolek KOS a předváděl takovou for-

mou, že celé hlediště řvalo smíchy.
Opravdu vynikající divadelní před-
stavení! Všichni jsme se velmi poba-
vili, proto přejeme tomuto spolku ješ-
tě hodně takovýchto her a inscenací
a už nyní se těšíme na další setkání.

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

MYSLIVEC S ANDĚLEM. Hlavní protagonisté divadelního představení karl-
štejnských ochotníků Postel pro Anděla. Foto Jitka ŠVECOVÁ

výroba a tisk
dopisních 

obálek
www.frances.cz

Toyotu zaparkovanou 
u lomu »vybral« zloděj
Mořina, Karlštejn - Do rozsáhlé
statistiky aut vykradených u lo-
mu Velká Amerika poblíž Mořiny
přibyl 10. listopadu další »zářez«. 
„Neznámý zloděj vypáčil zámek le-
vých předních dveří u vozu Toyota
Auris, vnikl dovnitř a z prostoru
pod sedadlem spolujezdce odcizil
koženkovou kabelku,“ uvedla veli-
telka karlštejnských policistů Hed-
vika Kaslová. Dodala, že v kabelce
bylo 1.600 Kč, kožené rukavice a
platební karty. „Darebák způsobil
krádeží i poškozením auta majiteli
škodu bezmála 35.000 korun,“ up-
řesnila Kaslová. (mif)

CAPARTI VE STUDIU. Do České televize se díky spolupráci s hlásnotře-
baňským klubem Hlásek mohly 12. listopadu podívat děti z karlštejnské
školky. Navštívily mimo jiné studia, kde se natáčejí pořady Sama doma a
Kouzelná školka - zde se setkaly s »živým« Michalem Nesvadbou. Dále
viděly hudební projekci a místnosti, kde jsou pohádkové rekvizity, na které
si mohly i sáhnout.              Text a foto Hana HRABÁKOVÁ, MŠ Karlštejn

Viděli Michala, sáhli si na rekvizity
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Letovský zpravodaj

A zase je jedno posvícení za námi!
Přálo mu počasí, vládla na něm dob-
rá nálada i příjemná atmosféra, celé

je doprovázela kvalitní hudba. Přije-
lo a přišlo mnoho hostů zblízka i da-
leka, kteří ocenili bohatý výběr dob-
rot i možností, jak pořídit první vá-
noční dárky.
S letošním posvícením přišlo i něko-
lik novinek, které se osvědčily, takže
je přichystáme příští rok opět a třeba
je ještě o nějaké nápady zatraktivní-
me. Předně jsem moc ráda, že se vy-
dařily obě dražby martinských hus -
dětskému domovu v Letech vynesly
příjemných 4 800 Kč na mimoškolní
akivity pro děti. Živá husa byla vy-
dražena za 3000 Kč chovatelem z
Černošic. A na huse upečené pěkně
dokřupava mistrem v tomto oboru
Albertem Čížkem si pochutnala ro-
dina Pánkova - dobřichovický sta-
rosta ji vydražil za 1800 Kč. Moc dě-

kuji Honzovi Palatkovi za výrobu
dražební destičky a paliček pro od-
klepnutí ceny. Opravdu se povedly!
V tomto ročníku posvícení jsme za-
čali spolupracovat s občanským sd-
ružením Salto ze Zadní Třebaně, kte-
ré organizovalo rukodělnou činnost
pro děti. Caparti si z dílny odnášeli
krmítka pro ptáky nebo zdobené per-
níčky či perníkové chaloupky. Moc
díky!
Tradičně bylo možné koupit zabijač-
kové dobroty, na jejichž přípravě
pracovníci obecního úřadu pracovali
celý týden před posvícením. Nechy-
běly koláče a kremrole, které se
ovšem rychle vyprodaly. K zabíjačce
patří také pivo, které se čepovalo u
stánku letovského pivovaru, nechy-
bělo ale ani víno, medovina, trdelník

a mnoho dalších dobrot k jídlu i pití. 
Vyvrcholením programu byl příjezd
svatého Martina na koni. Po přípitku
letošním prvním vínem byl vyhlášen
laureát Ceny Našich novin. Po záslu-
ze se jím stal Ivo Tamchyna z Řev-
nic. Byla vyhodnocena také celoroč-
ní turistická soutěž Putování se ša-
chovými figurami spojená s losová-
ním hodnotných cen. Také se samo-
zřejmě soutěžilo v pojídání koláčů.
Kromě pozvaných kapel nechyběla
se svým vystoupením letovská  škol-
ka a dramatický kroužek Leťánku.
Letošní letovské posvícení bylo v
pořadí již dvanácté a s jistotou mů-
žeme tvrdit, že určitě nebylo posled-
ní! Děkuji všem, kteří se na přípra-
vách této velké akce podíleli.
Barbora TESAŘOVÁ, starostka Letů

Mladí motocykloví závodníci se
sjeli do Letů. V místním pivovaru
byly 17. 11. slavnostně předány ce-
ny Buell Cup závodníkům ze stře-
disek motocyklového sportu střed-
ních, severních i západních Čech. 
„Mezi oceněnými v kategorii děti
byli Matěj Konvalinka z Hořovic či
Jan Vykutil z Králova Dvora, v ka-
tegorii junior zase Matouš Rejsek
ze Všeradic,“ sdělil jeden z organi-
zátorů, Miroslav Bureš z Letů, sám
aktivní motocyklový závodník. Na
snímku jsou vítězové nejsilnější ka-
tegorie MX1 OPEN Pavel Urban,
Miroslav Vokáč a Jan Polívka. (zle-
va). (pef)     Foto Miroslav BUREŠ

U Kafků si můžete 
vyrobit adventní věnec
Posezení spojené s výrobou advent-
ních věnců  pořádá v pondělí 26.
listopadu od 15.30 v letovském Sále
U Kafků Akademie pro seniory. 
K nadcházejícímu období patří ne-
odmyslitelně adventní věnec, sym-
bol věčnosti a slunce. Můžete si ho
sice koupit, ale větší radost z něj
budete mít, pokud si ho sami vyrobí-
te. Abychom věděli, kolik materiálu
nachystat, nahlaste se, prosím, na
email: hobiksvc@seznam.cz nebo
na tel.č.: 724 626 216. Cena: senio-
ři 60 Kč, maminky 100 Kč. Přijďte
si vyrobit vlastní adventní věnec a
naladit se na nadcházející adventní
čas! Petr KOUBEK, Všenory

Studie, která má zklidnit dopravu 
v obci, zajímala sedmdesát Letováků

V pondělí 5. listopadu se konalo ve-
řejné představení studie obnovy do-
pravního značení v obci Lety za úče-
lem zklidnění dopravy a následná
diskuse o ní. Zpracovatel studie,
která zahrnuje všechny lokality ob-
ce, ing. Koudelka, své dílo předsta-
vil a odpovídal na dotazy veřejnosti.
Projednávání se účastnilo přibližně
sedmdesát občanů.
Diskuse zahrnovala vznik obytné

zóny a zón s omezenou rychlostí. Z diskuse vyplynulo:
Prosazujeme nadále zónu s omezenou rychlostí 40 km/h na
horní části ulice K Lesíku a v ulici Mořinská, kterou zatím
neschválil dopravní inspektorát.
Podobně i posunutí označení začátku obce Lety nad vjezd do
ulici K Libří.
Na cyklostezku Na Víru budeme prosazovat označení Cyk-
listo, sesedni z kola! v úzké části cyklostezky, kam ústí vjez-
dy k domům obyvatel obce.
Na základě upozornění budou také doplněny dopravní znač-
ky Dej přednost v jízdě! na obou výjezdech z lokality Na
Výsluní.
Jeden výtisk studie je k náhlednutí na obecním úřadu.
Další připomínky je možno zaslat na OÚ do 30. listopadu
2012.    Barbora TESAŘOVÁ, starostka Letů

Na pečené huse si pochutnali v Dobřichovicích
LETOŠNÍ SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ SE NESLO VE ZNAMENÍ SLUNCE A DOBRÉ NÁLADY

Aktuální informace o dění v Letech a okolí 12/2012 (45)

MŇAM. Dva malí účastníci soutěže v pojídání posvícenských koláčů. Foto Alena VANŽUROVÁ

MARTÍNEK. Příjezd sv. Martina v
podání dětí z letovské mateřské ško-
ly. Foto NN M. FRÝDL

Mladí závodníci převzali ceny Houpačku drží delfíni,
kladku hlídají žirafy
Práce na instalaci nových průlezek
ve školkové zahradě v Letech finišu-
jí. Na školní zahradu přibude 9 prů-
lezek ve veselých barvách. Houpač-
ku drží dva delfíni po obou stra-
nách, kladku hlídají čtyři žirafy, děti
se můžou sklouznout po zádech vel-
ryby a na pružinových houpačkách
řádit na slůněti nebo žralokovi. Ak-
ce mohla být realizována pouze za
pomoci dotací z Fondu rozvoje obcí
a měst Středočeského kraje. 
Nedávno byl také instalován svolá-
vacího systém Kango+ v hasičské
zbrojnici. I tento projekt financoval
Středočeský kraj. Děkujeme! 
Barbora TESAŘOVÁ, starostka Letů
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Psy na závodech prověřilo »psí« počasí
POŘADATELKA KYNOLOGICKÉ AKCE: „REGULÉRNĚ SNĚŽILO, SNÍH ZŮSTÁVAL LEŽET. TO JSME JEŠTĚ NEZAŽILI!“

V letovském oddíle sebeobrany využívám techni-
ky ze stylů, které jsem studoval. Až na boj s no-
žem a tyčí cvičí všichni žáci, včetně malých dětí,
veškeré bojové techniky. Styly, které používáme,
mají kořeny v Japonsku, Brazílii a na Filipínách.
Tréninky obsahují páky na klouby, údery, kopy,
škrcení, obranu i útoky nožem a tyčí. 
Nůž je velmi stará zbraň, která provází člověka od
pravěku. Je velmi nebezpečná, často způsobuje
vážnější zranění, nežli zbraň střelná. Je třeba nau-
čit se ji ovládat, respektovat, cvičit s ní a srůst s ní.
Až potom můžete trénovat techniky proti noži.
Výhodou takovýchto tréninků je, že se neučíte ob-
ranu proti tzv. hloupému útoku, ale proti útoku,
který je veden sparingpartnerem, který ví, jak nůž
použít. Boj nožem je velice rychlý, přesný a je
jedno, jste-li malý, slabý, žena či muž. Stojí-li
proti vám protivník ozbrojený nožem, není pros-
tor na to, brát jakékoliv ohledy na jeho zdraví;
obranu je třeba vést s maximální razancí.
Často se v souvislosti s nožem setkávám s tvrze-
ním: Nejlepší je utéct! Naprosto s tím souhlasím.
Není třeba si cokoliv dokazovat. Tato rada ovšem
selhává v případě, že k útoku dojde například ve
vagonu metra, ve vlaku či v jiných uzavřených
místech. Problém nastává i tehdy, pokud s sebou
máme dítě či přítelkyni a nemůžeme situaci vyře-
šit útěkem. Pak nám nezbývá než bojovat, a to je
třeba se naučit.
Jak jsem již řekl, boj nožem je rychlý a útok cvi-

čeným útočníkem je sotva postřehnutelný. Proto
musí být obranné pohyby do značné míry univer-

zální, jednoduché, uvolněné a díky tomu rychlé a
pádné! Tyto pohyby jsou vedeny tak, aby nás och-
ránily. To ale nestačí, protivník musí od začátku
cítit problém na své »půlce hřiště«. Každý obran-
ný pohyb musí být doslova útokem a musí směřo-
vat na hlavu nepřítele. Zároveň se snažíme dostat
ozbrojenou ruku pod kontrolu, proto vedeme úde-
ry otevřenou dlaní. Ruka sevřená v pěst může jen
udeřit, ale nemůže nic uchopit, a to je v boji na no-
že handicap. Naopak otevřenou dlaní můžeme při
troše cviku zasadit velmi silné údery. Snižuje se
na minimum riziko poranění kloubů o tvrdé části
obličeje protivníka, jako jsou zuby a lícní kosti. I
malá oděrka na naší ruce může ve styku se soupe-
řovou krví znamenat nákazu žloutenkou či jinou
závažnou infekční nemocí. Těžko potom říct, kdo
vlastně vyhrál. 
Ve filipínském boji Kali se věnuje malá pozornost
odzbrojování protivníka. Odebrat útočníkovi zb-
raň vypadá sice efektně, ale v praxi je to velice
obtížné. Platí jednoduché pravidlo: ze zlomené
nebo vykloubené ruky vypadne nůž sám. Velikou
výhodou tohoto způsobu boje je to, že je na rozdíl
od většiny jiných bojových stylů neustále prově-
řován v praxi. Studenty tohoto stylu jsou členy
speciálních jednotek SEALS, RECON MARI-
NES, SAS... To, co se tito vojáci dnes naučí, mo-
hou již zítra potřebovat v boji. Důraz na účinnost
je proto vysoký. (Pokračování příště)
Tomáš PELICH, instruktor sebeobrany, Lety

Pátý ročník Podzimního závodu
pořádala kynologická organizace Le-
ty. Náladu nám trochu kazily předpo-
vědi meteorologů. Počasí ale nikdo z
nás ovlivnit nemůže, doufali jsme
jen, že přihlášení závodníci i přes ne-
příznivé prognózy dorazí. Dorazili - i
když v sobotu ráno lilo jako z kon-
ve, přijeli skoro všichni. Na nástupu
bylo 37 psů se svými pánečky a pa-
ničkami. Všichni zahalení do pláště-
nek, kapucí, na nohách zimní obuv či
holinky. Závod přijeli posuzovat dva
rozhodčí, figurovat byli připraveni
dva pomocníci. 

Bylo to jako zlý sen...
Po nástupu se za vytrvalého deště za-
čalo s posuzováním poslušností po-
dle jednotlivých kategorií. Postupně
začal s deštěm poletovat sníh, až na-
konec regulérně sněžilo a sníh zůstá-
val ležet na zemi. Bylo to jako zlý
sen: To jsme ještě nezažili…
Bez jakýchkoliv prodlev se na place
střídali závodníci. Nikdo neprotesto-
val, nikdo neremcal. Rozhodčí se ta-
ky poctivě střídali, aby se mohli oh-
řát, najíst a napít ve vyhřáté klubov-

ně, kde voněla svíčková, řízky s
bramborovým salátem, polévka, gu-
láš a domácí moučníky s kávou. 
Po poslušnostech přišly na řadu ob-
rany, nakonec vložený obranářský
závod. Pochvala patří všem, kteří vy-
drželi to doslova »psí« počasí - zá-

vodníkům, jejich mokrým chlupá-
čům, rozhodčím, figurantům, po-
mocníkům, organizátorům a samo-
zřejmě i divákům. Mokrý den pro
nás skončil po 16. 00 vyhlášením ví-
tězů. Odbývalo se v klubovně - ta si-
ce není na takový počet lidí připrave-

ná, ale nebylo zbytí: porovnat jsme
se tam museli všichni. A jak to do-
padlo? V kategorii ZZO zvítězila
Aneta Kostíková s labradorským ret-
rívrem Dustym, v kategorii ZM Petra
Adamcová s křížencem Maxíkem, v
kategorii ZVV1 Rudolf Pesl s ně-
meckým ovčákem Arny Bohemia Ka-
sai, kategorii ZVV2 vyhrála Eva
Hlávková s německým ovčákem Fau-
nem bez PP, kategorii IPO1 Roman
Šonský s fenou německého ovčáka
Saabou z Daskonu. Nejlepší v kate-
gorii obranářského závodu byla Lada
Müllerová s malinoisem Béďou.
Trofej za nejlepší obranu získal Lu-
děk Hrudka s německým ovčákem
Garym z Hromadného, nejlepší po-
slušnost měla Jitka Procházková s
borderkou Angelic Face Running
Free. Odměněni byli i nejmladší a
nejstarší účastník závodu, nejlepší
žena-psovodka a nechyběla ani cena
za nejlepší »kontrolák« na obranáři.
Získala ho Lada Müllerová s Béďou. 

V zimě budeme ladit formu
Kromě podzimního závodu, kterému
bychom mohli klidně říkat »vánoč-
ní«, jsme od září do listopadu měli
naplánované čtvery zkoušky z výko-
nu. Teď už jsou před námi jen ty po-
slední. To ale neznamená, že se na
cvičáku nebude nic dít. V zimě tré-
nujeme na jarní akce, ladíme formu
na další sezonu. A samozřejmě máme
pravidelné nedělní kurzy pro štěňát-
ka. Účast v nich překonává často
očekávání, a to i když je nepříznivé
počasí. Každou neděli odpoledne se
v Letech u řeky prohání a cvičí na 80
psů. Zájem stoupá i o absolvování
kurzů základní ovladatelnosti. 
Máme před sebou období zimy, krát-
kých dnů, dlouhých nocí, čas plíska-
nic a sněhu. Dávejme pozor na psy,
chraňme jejich tlapky, kterými budou
muset ťapkat po posolených cestách.
Podle předpovědí a pranostik nás če-
ká zima s velkým množstvím sně-
hu... Alena VANŽUROVÁ, KK Lety

Pravidlo je jednoduché: Ze zlomené ruky vypadne nůž sám
V JAKÉM DUCHU SE TRÉNUJE SEBEOBRANA V LETOVSKÉM SOKOLE? - 2)

Leťánek chystá dílničku i veselici
V LETECH SE NAUČÍTE PÉCT KVÁSKOVÝ CHLÉB I VYRÁBĚT ADVENTNÍ VĚNCE

BÍLÉ ZÁVODY. Letovským kynologům na jejich závodech nejprve pršelo, pak
se dalo do sněžení. Foto Alena vANŽURová

NA TRÉNINKU. Sebeobranu se v letovském Soko-
le učí i malí »bojovníci«.      Foto Tomáš PElICH

Několik akcí připravilo na nadcházející období letovské
rodinné centrum Leťánek. Ve středu 21. listopadu vás od
18.00 čeká přednáška Kváskový chléb a kváskové peči-
vo. Kromě jiného se zde naučíte kváskový chléb i péct.
V sobotu 24. 11. se můžete zúčastnit kurzu zdravého va-
ření pro začátečníky a mírně pokročilé. Kurz, který na
adrese Slunečná 1905, Černošice začíná v 9.00, je urče-
ný hlavně těm z vás, kteří byste chtěli doma začít zdravě
vařit, ale nevíte jak. 
Adventní dílnička se v letovském Sále U Kafků bude ko-
nat 26. 11. od 15.30. Těšit se můžete na příjemné pose-
zení spojené s výrobou adventních věnců.
Hned den nato, 27. 11., se v mateřské škole Zvoneček v
Karlíku od 16.00 koná přednáška rodinné terapeutky
Hany Frydrichové na téma Jak rodinné vztahy ovlivňují
zdraví našich dětí.

V pátek 30. 11. vám pak bude od 10.00 v Sále U Kafků k
dispozici Montessori pracovna - prostor, kde mají děti
společně s rodiči možnost si vyzkoušet práci s Montes-
sori pomůckami a blíže se seznámit s Montessori peda-
gogikou. Dítě se samo svobodně rozhoduje mezi jednot-
livými aktivitami podle svého aktuálního zájmu. 
Na 2. 12. pak od 16.00 chystáme do letovského pivova-
ru MMX Mikulášskou veselici se soutěžemi, hrami a
divadélkem. 
Využívat můžete i Leťánkovu hernu. Těšit se můžete na
milý kolektiv, krásný herní prostor s motivy zvířátek, pe-
strý výběr hraček, knížky podněcující rozvoj dětí, výtvar-
né potřeby a montessori pomůcky. Zakoupit je možné i
malé občerstvení. Otevřeno máme v pondělí od 15.00 do
17.30 a v úterý i středu od 15.30 do 17.30. Rodinné vs-
tupné činí 30 Kč.  Hana Hůlková, RC leťánek, lety
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Kdo získá dům? Jasno bude v prosinci
S NÁVRHY NA ZÁSTAVBU POZEMKŮ ZA ŘEVNICKÝM NÁMĚSTÍM SE MŮŽETE SEZNÁMIT V MODRÉM DOMEČKU

Školáci pozorovali, jak se příroda ukládá ke spánku

PrEDáTOŘI U PTAčícH BUDEK. V pátek 16. 11. prožili žáci ZŠ Zadní
Třebaň netradiční výuku prvouky, přírodovědy a environmentální výchovy.
Do školy zavítalo sdružení OrNITA s celodenním tematickým programem.
V prvním bloku se konaly přednášky pro mladší a starší žáky. Lektorka
přednášky střídala svůj výklad videi na interaktivní tabuli a poutavým vy-
právěním ornitologa, který dětem zblízka předvedl řadu živých zvířat a vy-
cpaných exponátů. chvíli tak prolétávali nad hlavami dětí draví ptáci, chví-
li třída potemněla a žáci sledovali videoprojekci, v dalších momentech zb-
lízka všichni pozorovali živou kunu. V dalším bloku druhá část týmu OrNI-
TA připravila pracovní stanoviště pro skupinovou práci dětí, jejímž výsled-
kem bylo vyrobení osmi ptačích budek, které v závěru výuky přítomný orni-
tolog rozvěsil s našimi žáky v areálu zahrady školy a ukázal svá zvířata dě-
tem ze školky. Text a foto Jana neŠťáKová, ZŠ Zadní Třebaň

S návrhy na zástavbu pozemků za
domem čp. 2 na náměstí v Řevnicích
se můžete seznámit v místním Mod-
rém domečku. Veřejná debata se tu
uskuteční 29. listopadu od 19.00.
V červnu vyhlásilo město Řevnice
výběrové řízení na prodej domu čp.
2 a přilehlých pozemků. Podmínkou

prodeje byl závazek vlastníka vysta-
vět na pozemcích objekt či skupinu
objektů, které navážou na náměstí
Krále Jiřího jakožto přirozené cent-
rum města, budou přístupné pro ob-
čany a vedle bytové vybavenosti zde
budou i provozovny služeb. Závaz-
kem nového vlastníka bylo také vy-
tvořit bezbariérový průchod mezi
náměstím a přednádražním prosto-
rem tak, aby se průchod stal pěší zó-
nou s provozovnami služeb.
Nabídky dostala radnice dvě. Rada
města Řevnice jmenovala tříčlennou

komisi složenou z odborníků na ar-
chitekturu, stavebnictví a urbanisti-
ku. Její členové posoudili návrhy ze
svého profesního hlediska a popsali
klady i zápory, výhody i nevýhody,
přínosy i nedostatky návrhů. O tom,
kdo výběrové řízení vyhraje, roz-
hodne zastupitelstvo Řevnic v pro-
sinci. Každý zastupitel dostane mož-
nost seznámit se s posudky expertní
komise a názory veřejnosti. Kritérii
pro výběr vítěze bude nabídnutá ce-
na a přínos nabídky pro město. 
Své názory a připomínky můžete za-

slat na email: pod@revnice.cz.nebo
dopisem na adresu městského úřadu.

Šárka HAŠKová, MěÚ Řevnice

Z našeho kraje 
* Textilní maličkosti - taštičky,
šperky či vánoční výzdobu - si mů-
žete vytvořit v karlštejnské dílně
Krasohled 21. a 23. 11.; 28. 11. se tu
budou vyrábět adventní věnce. (pef)
* Sběr nebezpečného odpadu se us-
kuteční 24. 11. od 9 do 11.00 na ná-
městí Krále Jiřího v Řevnicích. (pef)
* Šamanský buben si můžete vyro-
bit 24. 11 od 9.00 v ZŠ Komenského
Černošice. Ostré nůžky, řezák, (dlát-
ko), pracovní oblečení a přezůvky s
sebou. Květa HurťáKová
* Kurz vánoční vazby se koná 24.
11. od 10.00 v Modrém domečku
Řevnice. Přijďte si vyrobit adventní
věnec pod vedením profesionální
floristky. Cena 250 Kč zahrnuje ma-
teriál, občerstvení i vstup na Vá-
noční výstavu. Šárka HAŠKová
* Adventní tvořivé dílny povede
24. 11. od 15.00 v klubu Hlásek
Hlásná Třebaň Jana Pernecká. Vy-
robit si můžete vánoční dekorace a
adventní věnce. (pef)
* posezení s knihou se koná 26. 11.
od 16.30 v klubu Hlásek Hlásná
Třebaň. Pro děti budou připraveny
hry s knihami a čtení, rodičům na-
bídnou tipy pro čtení s dětmi a roz-
voj čtenářských dovedností. (pef)
* Svoz nebezpečného odpadu se
koná 1. 12.  v Dobřichovicích. Kon-
tejner bude přistaven od 9.00 do
10.00 u nádraží, od 10.00 do 11.00
před městským úřadem a od 11.00
do 12.00 před školkou.                (pef)
* o příspěvek z rozpočtu města
Řevnice mohou organizace pracující
s mládeží žádat do 20. 12.          (pef)
* Sezonní rozšíření úředních hodin
v úterý a ve čtvrtek ruší Správní od-
bor Městského úřadu Černošice,
pracoviště v Praze 2, Podskalská 19,
oddělení osobních dokladů. Tyto
dny jsou opět zavedeny standardní
úřední hodiny 8:00 - 12:00.        (pef)
* posezení pro seniory připravilo
16. 11. obecní zastupitelstvo Vižiny.
Setkání zpříjemnili malí hasiči, kteří
zarecitovali, zatančili, zahráli a zaz-
pívali.  Jana FIALová
* Kapotu Škody Roomster zaparko-
vané před bytovkou v Litni poškodil
neznámý vandal. Způsobil škodu
8.000 Kč.        Hedvika KASLová

***
* Dne 29. 11. uplyne rok plný boles-
ti a smutku, co zemřel pan Karel
VINŠ ze Zadní Třebaně. S úctou a
láskou vzpomínají manželka a syn.

Nový jízdní řád: Vlaky...
(Dokončení ze strany 1)
Rychlíky z Prahy do Brna přes Hav-
líčkův Brod začínají a končí na Smí-
chově, najdete je v tabulkách tratě
230. Na trati 171 zůstává četnost jízd
vlaků a jejich časové rozložení při-
bližně stejné jako dosud.
Na trati 172 Zadní Třebaň – Lochovi-
ce a zpět konstruktéři řádu opustili
odjezdy ze Třebaně ve 22. minutě li-
ché nebo sudé hodiny. Ze Třebaně se
bude nově odjíždět ve druhé nebo 32.
minutě. Nejvíc zamrzí pětihodinová
přestávka v pracovní dny mezi 7.02 a
12.02. Z hlediska dopravní obsluž-
nosti může být pro některé cestující
příjemné, že v pracovní dny jede prv-
ní pár vlaků oběma směry o čtvrt ho-
diny dříve a poslední noční pár vlaků
přibližně o 40 minut později než do-
sud. Jan Sup, praha

Žádost o dotaci míří
do třetího kola
Podzim pomalu končí a začíná se
měnit v zimu, která se již ohlásila
prvními mrazivými rány. Za naše
kluky i ostatní děti ze Třebaně dou-
fám, že si ji užijí, naopak za obec
doufám, že k nám bude milosrdná. 
Naše žádost o dotaci na výstavbu
kanalizace směřuje do třetího kola
posuzování. Zatím byla odsouhlase-
na kompletnost předložené doku-
mentace a správnost dokumentů, ny-
ní bude zkoumán jejich obsah a sho-
da se skutečností. Osobně to pova-
žuji za mírně pozitivní informaci.
Humanitární organizace Diakonie
Broumov vyhlásila, vzhledem k ne-
dostatku ošacení, mimořádnou sbír-
ku. Řádně zabalené použité šatstvo
lze odevzdávat na OÚ do 14. 12.
Společnost ASEKOL, která se zabý-
vá recyklací použitého elektrozaří-
zení, vyhlásila soutěž o ceny. Za
odevzdané drobné elektro budete na
obci dostávat razítka, po 5 razítcích
můžete být zařazeni do slosování. 
Na prosinec je pro vás přichystán
bohatý kulturní program, informace
naleznete na webových stránkách
obce a v příštím vydání NN.
Přeji vám co nejvíc slunečných dní!

Stanislav BalíčeK, 
starosta Zadní Třebaně

Přijďte na setkání!
zvou Matky z Haloun
Předvánoční setkání pořádají 1.
prosince od 14.00 v Klubu obyvatel
a přátel Lhotky Matky z Haloun. Za
vůně františků a purpury si uvážeme
adventní věnec. Materiál bude zčás-
ti zajištěn, slaměné korpusy, vázací
drátky, tavná pistole, chvojí, drobné
lesní plody k ozdobení jsou k dispo-
zici. Svíčky si prosím každý doplňte
dle své fantazie. Pro děti zde budou
vánoční dílny, kde si vyzdobí per-
níčky, vyrobí svícínek či vánoční
přáníčka. lenka DvořáKová,

Halouny

U Podbrd se ve veliké  louži na po-
li usídlila labuť. Je tam již několik
dní opuštěná, proto jsme ji začali
dokrmovat starým pečivem. I když
se nezdá zraněná, pro jistotu jsme
vyhledali kontakt na záchrannou
stanici živočichů a poradili se s ni-
mi, jak postupovat. Zdá se, že si tu
udělala přestávku při dalekém pře-
letu a čerpá síly na další cestu. Po-
kud by tam zůstala a uhodily velké
mrazy, podnikli bychom další kro-
ky k její záchraně. Text a foto 

Jana Fialová, vižina

Den stromů si ZŠ v Osově připomně-
la hned několika akcemi. Prvňáč-
kové se vypravili do nedalekého lesí-
ka - do Bažantnice. Les je úžasný, je
to nejkrásnější učebnice na světě!
Vybaveni kukátky, malými mikrosko-
py, jsme se vypravili na průzkum. 
Při výpravě za stromy jsme se setka-
li se spoustou zajímavostí, které jsme
si mohli zblízka prohlédnout i osa-
hat. Našli jsme všelijaké tvary listů,
mechy, houby, plody různých stromů,
ale i drobné živočichy. Pozorovali
jsme barevný podzim... Také jsme si

zasportovali: překonávali jsme pře-
kážky, házeli žaludy na cíl, běhali ve
dvojicích. Z lesa jsme si přinesli na
ukázku pár listů a při prvouce si pak
vyzkoušeli, co jsme si zapamatovali.
Ani druháci nezaháleli. Vyrazili do
Bažantnice pozorovat zblízka změny
v přírodě na podzim. Do kukátek vk-
ládali kousky mechu, lišejníku, čer-
stvé i suché houby, listy, kůru ze stro-
mů, listy a další materiál. Poznávali
stromy podle listů a plodů, tiše se
dívali, jak sýkorky shánějí potravu.
Určovali polohu okolních vesnic a

sledovali, jak se příroda chystá k
zimnímu spánku. 
Při výtvarné výchově vznikaly pod
našima rukama nádherné barevné
koláže stromů i obrázky s obtiskaný-
mi listy. Při pracovním vyučování
jsme tvořili různá zvířátka a posta-
vičky z kaštanů i žaludů. Školní
chodby teď zdobí pestrobarevné ob-
rázky podzimní přírody.
Prostě jsme si to všechno náramně
užili a už se těšíme na další výpravu
za přírodou!

Soňa Kocmanová, ZŠ osov

Labuť se usídlila ve veliké louži na poli
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SOBOTA PLNÁ KRÁSY
SALON KLÁRA ŘEVNICE

24. 11. od 8.30 hodin pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
kdy...

… maséři předvedou masáž lávovými kameny,
thajskou aj.

… budete moci vyzkoušet parní lázeň BAOBAB
… máte šanci nechat si ošetřit a zkrášlit ruce

(gel, parafín…)
… uvidíte aplikaci permanentích řas

… zjistíte, jak funguje mezoterapie či Bachova
květová-terapie

… přesvědčíte se o účinku lymfodrenáže 
a ultrazvukové liposukce

A pouze tuto sobotu lze za 900 Kč zakoupit 
speciální zvýhodněnou poukázku obsahující: 

základní kosmetické ošetření, pedikúru, 
masáž, gel-lak či manikúru a… 

Ušetříte 500 korun!
Těšíme se na Vás s občerstvením, dárkem, připraveny

Vás hýčkat!

VÁš SALON KLÁRA ŘEVNICE
Nám. Jiřího z Poděbrad 1, Řevnice, tel: 2 5772 1889
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Jízdní řád trati Zadní Třebaň ­ Lochovice otiskneme v příštím čísle.



Vítězná tenistka dostala tričko s podpisem Petry Kvitové
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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Martinská slavnost Lumku – klubu
malých dětí se konala 11. listopadu v
Mořince. Všichni jsme se sešli okolo
páté hodiny odpolední v hostinci U
Barchánků - a že nás byl velký po-
čet! Poté jsme si zahráli divadélko,
zazpívali martinské písničky, řekli
básničky, rozsvítili vlastnoručně vy-
robené lucerničky a vydali se hledat
svatého Martina na bílém koni. Našli
jsme ho! Sv. Martin přiklusal a při-
vezl s sebou i zlaté podkovičky pro
děti. Myslíme si a doufáme, že jste si
všichni naši slavnost užili. Těšíme
se, že se brzy uvidíme na Vánoční
slavnosti, jež nás čeká 16. 12. U Bar-
chánků.   Kateřina Smoterová,

starostka mořinky

Návštěva ze Řevnic
V rámci podpory vztahu k literatuře
přijely děti ze ZŠ Řevnice do Obecní
knihovny Mořinka. Celé dopoledne
bylo pro děti připraveno zábavnou
formou čtení a práce s knihou. Pře-
četli  jsme si knížku Školní detektiv
od Zuzany Pospíšilové a poté děti
pracovaly na čtenářském deníku. Po-
zorní posluchači odpověděli hravě
na všechny čtyři otázky paní knihov-
nice. K tomu si doplnili také obrázek
podle své fantazie a podle toho, co je
v knize zaujalo. 
Všechny děti vzorně poslouchaly a
pracovaly na svých denících. Pak

měly krátký čas na jablečný štrúdl a
domácí mošt. Hned na začátku se
ptaly, jestli si mohou prohlédnout
knížky, což nás příjemně překvapilo
a udělalo nám velkou radost. Když
tu možnost dostaly, vrhly se na ně ja-
ko kobylky. Hodně dětí si vypůjčilo
knihu na čtení domů. Po jejich pro-
hlídce byla naše knihovna vzhůru
nohama. Přebíraly knížky z místa na
místo a pořád nevěděly, kterou si

vzít. Bylo milé pozorovat jejich vel-
ký zájem. Děti byly naprosto úžasné

a daly mi elán do další práce. Těším
se na jejich další návštěvu! 

Lucie CHrouStová, 
knihovnice, mořinka

Soutěže v aerobiku dětí Halloween-
ský aerobik se v Kralupech nad
Vltavou zúčastnily členky AC
Olympia Všenory. Ve velké konku-
renci dětí z Prahy a středních Čech
získaly několik medailí a hodnoce-
ných umístnění: 
Kategorie Jahůdky (5-6let): 
5. místo: Adina Barchánková 
3. kategorie (9-10 let):
3. místo: Sarah Tomandlová 
6. místo: Tereza Chlupáčová 

4. kategorie (11-13 let):
1. místo: Jana Rysová 
2. místo: Natali Kamberská 
3. místo: Natália Hrubá 
5. kategorie (14 a více let):
3. místo: Eliška Theissigová 
5. místo: Tereza Vobořilová 
Hvězdy (pokročilé):
5. místo: Yasmine Borůvková 
Gratulujeme a držíme palce do dal-
ších soutěží  
Kateřina Černá, Zadní třebaň

Nohejbalový turnaj trojic se hrál
17. listopadu v Řevnicích. Vítězství
si se svým družstvem Trhováků vy-
bojoval čerstvý šedesátník Petr Ho-
lý (na snímku při podání). Trho-
váci prošli turnajem, kterého se
zúčastnilo šest družstev,  se ztrátou
jediného setu. Připravilo je o něj
řevnické družstvo BÁJA PIC, které
nakonec skončilo na třetím místě.
Druhou příčku vybojovali IQ OU-
VEY. Turnaj se vydařil, stejně jako
počasí. Rozdělení cen přešlo v os-
lavu šedesátin Petra Holého, Ládi
Postihače a Káji Kunáška i pětaše-
desátin Zdeňka Šefla. Mohutné sla-
vení se protáhlo až do nočních ho-
din. Petr HOLÝ, Řevnice 

Foto Bohumil KOS

Daniela Švédová, jež také byla členkou týmu
Sportclubu, který obhájil druhé místo ve středo-
české lize, mezi několika dary obdržela i tričko s
vlastnoručním podpisem wimbledonské vítězky
Petry Kvitové. 
V Liďáku se však aplaudovalo také vítězům dal-
ších kategorií. Skokanem roku se stala Kristýna
Hlaváčová, Skokánkem roku (kategorie talentů do
9 let) byl vyhlášen Josef Blecha. Zvláštní katego-
rii Posila roku vyhrála Denisa Hindová, nejlepší
česká tenistka ročníku 2002, která v Řevnicích
hostovala z ČLTK Praha.
Ceny předávala členka městské rady Jaroslava
Dercová společně s nejlepší českou golfistkou
Klárou Spilkovou. Ta byla hlavním hostem boha-
tého dvouhodinového programu, zpestřeného
navíc vystoupením skupiny dívek se švihadly
Rebels O.K. „Jakmile najdu čas, ráda k vám zase
přijedu. A třeba si zahraju i tenis, který mě láká.
Moc se mi tady líbilo,“ prohlásila řevnická rodač-
ka Klára Spilková.
Na improvizovanou besedu se Spilkovou naváza-

li ještě dva hosté: z televizní obrazovky známý
tenisový trenér Zdeněk Žofka a novinář Jan Palič-
ka, který představil svou knihu „Můj příběh ne-
končí“ o fotbalistovi Pavlu Horváthovi. Vtipem, s
nímž vše podával, si nic nezadal právě s Horvát-
hem. (šve)

Martin dorazil se zlatými podkovičkami
PO NÁVŠTĚVĚ ŘEVNICKÝCH ŠKOLÁKŮ ZŮSTALA KNIHOVNA V MOŘINCE VZHŮRU NOHAMA

VÍKEND KANCŮ
Sportcentrum Liďák (Mníšecká 500, Řevnice)

Vás zve o víkendu 1. - 2. 12. na kančí speciality:

- kančí se šípkovou, knedlík
- kančí výpečky, zelí, knedlík

- kančí steak, bramborák se slivovicí
a další dobroty

více na www.tenisrevnice.cz 
nebo 222 356 242

SLAVILI MARTINA. Na Martinské slavnosti v Mořince si děti samy vyrábě-
ly lucerničky. Foto Kateřina SMOTEROVÁ

ZÁVODNICE. Úspěšné cvičenky aerobiku ze Všenor. Foto Kateřina ČERNÁ

Použité šaty můžete
přinést na radnici
Použité ošacení můžete až do 30. lis-
topadu nosit na obecní úřad v Mo-
řince. Koná se tu sbírka Diakonie
Broumov. Co všechno můžete daro-
vat? Letní i zimní oblečení, lůžkovi-
ny, prostěradla, ručníky, utěrky, zác-
lony, látky (minimálně 1m2, ne od-
řezky a zbytky), domácí potřeby -
nádobí bílé i černé, skleničky, vato-
vané a péřové přikrývky, polštáře i
deky, obuv a nepoškozené hračky.
Úřad je otevřený Po 14.00 – 18.00,
Út 15.00 – 19.00 a Čt 9.00 – 13.00,
bližší informace vám rádi sdělíme na
tel.: 224 316 800, 224 317 203.

Kateřina Smoterová,
starostka mořinky

V AKCI. Nejlepší tenistka řevnického Sportclubu
Daniela Švédová. Foto ARCHIV

Nejdřív hráli nohejbal, pak slavili

Všenorským dětem se v Kralupech dařilo
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Třebaň přišla o výhru v poslední vteřině
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Dobřichovice, vedoucí
tým krajského přeboru, »zničily«
dalšího soupeře - tentokrát to od-
skákala Příbram. V posledním
podzimním mistráku však nečeka-
ně prohrály. Nováček okresního
přeboru karlštejn zvítězil na hřiš-
ti Podluh brankou ze druhé minu-
ty nastavení. Řevnice si z roztok
přivezly »devítku«.                     (mif)
Dobřichovice, krajský přebor
Dobřichovice  -  Příbram  7:1
Branky: karda 3, Bošanský, kali-
voda, Březina a kolman.
První šanci měli překvapivě hosté,
ale gólman Šilhavý byl pozorný. Po-
tom se chopili taktovky domácí. V  7.
minutě se prosadil důrazný Bošan-
ský. V 11. minutě si naběhl do uličky
Kalivoda, dostal přesnou přihrávku a
obstřelil hostujícího gólmana. Na 3:0
zvyšoval parádní střelou v 17. minu-
tě Karda. Spartakovci byli na ručník,
ale domácí v drtivém náporu nepole-
vovali. Na příbramskou svatyni se
valil útok za útokem. A navíc: jedna
akce byla hezčí než druhá! Ve 42.
minutě přidal čtvrtý gól Karda. Ne-
šťastní hosté doufali, že po přestávce
tempo opadne. Nu, nestalo se. Na-
opak, hned ve 46. minutě skóroval
Březina a ve 48. minutě upravil na
hrozivých 6:0 opět Karda. Trenér La-
cina pak dal příležitost náhradníkům.
V 76. minutě vsítili hosté z ojedinělé-
ho protiútoku čestný úspěch a bran-
kové hody uzavřel sedmým gólem z
penalty Filip Kolman, který tak po-
trestal »chirurgický zákrok«, jehož se
předtím sám stal obětí. Rozjaření hrá-
či na závěr předvedli hromadnou dě-
kovačku před skalním fanouškem
Milanem Šídlem, který je celý zápas
neúnavně, hlasitě povzbuzoval.

miloslav OmáČkA
Čáslav B - Dobřichovice 3:0
Favorizovaní hosté tentokrát na do-
mácí překvapivě nestačili. (oma)

FK Lety, krajská I. B třída
Fk Lety - Žebrák 1:5 
Branka: Jablonský

Malá bojovnost a nasazení, k tomu
trocha smůly a debakl je na světě.
Hosté šli do vedení v 6. minutě - stře-
la z 20 metrů skončila na břevně do-
mácí branky, ale dorážka již pronikla
do sítě. V 9. minutě pronikl Martin
Jambor do pokutového území hostů a
byl stažen za dres. K penaltě se po-
stavil Rada - lajdáckým způsobem
uklouzl a střela skončila daleko mi-
mo branku. O 3 minuty později Ja-
nouš sám postupoval na branku, jen-
že šanci trestuhodně zahodil. Hosté
ve 24. minutě zvýšili po centru hla-
vou na 0:2. Ještě do přestávky zaho-
dil Žebrák další dvě šance po chy-
bách domácí defenzivy.
Do druhé půle nastoupili domácí s
odhodláním něco s nepříznivým vý-
sledkem udělat. V 56. minutě se ocitl
Rada sám před hostující brankou, ale
jeho tutovku vytěsnil brankář na roh.
V 58. minutě položila Lety další
hrubka Geisslera, kterému vypadl
centr a hosté pohodlně zvýšili na 0:3.
Další dvě branky Žebrák přidal v 61.
a 78. minutě. Domácí vstřelili čestný
gól v 83. minutě - centr Friše hlavič-
koval do sítě Jablonský. Domácí
předvedli další bezkrevný výkon a
ani spolupráce trojúhelníku výbor -

trenér - hráči nevykazuje tu správnou
alchymii! Jiří kárNÍk
maršovice - Fk Lety 2:5
Branky: rada 2, Zýka, Turek,
Jablonský
Po čtyřech porážkách v řadě abdiko-
val v týdnu na svůj post trenér Čadek
a týmu se podařilo konečně uhrát v
závěrečném kole tři body. (jik)
Karlštejn, okresní přebor
karlštejn - Tlustice 0:0
Podluhy - karlštejn 2:3
Branky: Váňa, Novotný, kučera
Třetí branka, kterou hosté strhli ví-
tězství na svou stranu, padla ve druhé
minutě nastavení.     (vlau)
ŘEVNICE, III. třída okresní soutěže
Řevnice  - Dobřichovice B 2:1
Branky: Vimr, Wrobel - Smiovský
Vzhledem k postavení obou týmů v
tabulce jde o překvapivý výsledek.
Poločas skončil 1:1, remízu odmítl
Wrobel. (mák)
roztoky - Řevnice 9:3
Branky: Sládek, maštalíř, Škvor
Hosté nastoupili v neúplné sestavě a
odvezli si další debakl.              (mák)
OZT, III. třída okresní soutěže
Loděnice - OZT 2:2
Branky: Šťastný, Jambor

Po domácí porážce s Jáchymovem
neodjížděl Ostrovan na hřiště lídra
tabulky s velkými ambicemi. Nicmé-
ně se hrála vyrovnaná partie, ve které
museli domácí vždy dotahovat záslu-
hou perfektně kopnutých trestných
kopů. „Zápas mohl klidně skončit
6:6,“ řekl trenér OZT Jan Palička s
tím, že velkou zásluhu na zisku bodu
má gólman Radek Procházka. (mák)
OZT - Tmaň 1:1
Branka: Jambor
Vyrovnávací branku Ostrovan inka-
soval doslova v poslední vteřině. Pět
minut před koncem zápasu byl po
druhé žluté kartě vyloučen domácí
Pazdera. (mák)

VIŽINA, III. třída okresní soutěže
Osek - Vižina 4:4
Branky: Pavlica 2, Fiala, Šebek
Vižina - Lochovice 0:4

VŠERADICE, III. třída
Všeradice A - Březová 4:0 
Góly: Jakoubek 2, Linhart, Šebek
Všeradice po tomto zápase vedly ta-
bulku s osmibodovým náskokem
před Cerhovicemi. (mif)
Běštín - Všeradice A 3:2

LITEŇ, IV. třída okresní soutěže
Liteň - Chrustenice 6:0
Branky: Eliášek 2, Hájek, Pecá-
nek, Simandl, kináč
V odloženém zápase domácí hosty
zničili půltuctem branek. Po podzim-
ní části soutěže Liteňským patří čtvr-
tá příčka. Mají 14 bodů a jedenácti-
bodový odstup za vedoucí Chyňa-
vou. (mif)

PRŮNIK. Útočník Zadní Třebaně Karel Bacílek uniká svým strážcům v zá-
pase s Tmaní, který skončil remízou 1:1. Foto NN M. FRÝDL

Již 37. ročníkem tradičního Lesního
slalomu zahájil Ski Klub Řevnice
zimní sezonu 2012/2013. 
Historicky nejrychlejší a pravděpo-
dobně i nejkratší trať přinesla mno-
há překvapení, včetně mimořádně
dramatického souboje o absolutní

první místo. Slalom časově kolido-
val s jinou akcí Tuláků a také setká-
ním cyklistů v Letech, přesto se na
startu sešlo 19 závodníků, tedy o tře-
tinu víc než v loňském roce. Počasí
nám přálo, sice drobně mrholilo,
ovšem teploměr vyšplhal až na pat-

náct stupňů Celsia. V absolutním po-
řadí ani po druhém kole nebylo o ví-
tězi stále rozhodnuto. Shodné časy
jak v prvním, tak i druhém kole, za-
běhli Karel Ptáček a Ondřej Pro-
cházka. Proto bylo nutné pro tyto
dva závodníky uspořádat rozřazení
formou třetího kola. Zde své kvality
prokázal Ondřej Procházka absolut-
ně nejrychlejším časem 15,0 s a po
právu mu náleželo první místo jak v
mužské kategorii, tak i v absolutním
pořadí. 
Na startu nechyběl ani zakladatel zá-

vodu Petr Holý, který nastoupil, ač
mu teprve před několika dny sunda-
li sádru. V současnosti je jediným
účastníkem, který nevynechal ani je-
den ročník!
V ženách zvítězila Michaela Sudko-
vá, což znamenalo čtvrtou zlatou pro
rodinu Sudkových v tomto ročníku.
Ve svých kategoriích totiž zvítězily
také její děti Tobiáš, Eliška a Adam.
Nejmladším účastníkem byla stejně
jako v loňském roce Nikola Kubás-
ková. Jan ČErmák, 

Ski klub Řevnice
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Řevničtí lyžaři zahájili sezonu slalomem. Běhali mezi stromy
ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM TŘICÁTÉHO SEDMÉHO ROČNÍKU LESNÍHO ZÁVODU SE STAL ONDŘEJ PROCHÁZKA

Kdy a kde hrají 
Podzimní fotbalová sezona skon-
čila. Zbývá pouze dohrát zápasy
odložené vinou sněhové kalamity
poslední říjnový víkend.
ŘEVNICE, III. třída okr. soutěže
Řevnice - Č. Újezd 24. 11. 13.30 
OZT, III. třída okresní soutěže
Lužce - OZT 25. 11. 13.30

VÍTĚZOVÉ. Vyhlašování výsledků letošního ročníku Lesního slalomu v Řev-
nicích. Foto Jan ČERMÁK


